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Kiihtelysvaaran 
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Auttajat hädän hetkellä  6

tärppi 2

Erityisesti 
pojat kokevat 
rippikoulun 
omaa uskoaan 
vahvistavana.
KATI TERVO-NIEMELÄ

Liitteenä

seurakuntien 

ryhmätoiminta 

keväällä 

2024!

Pohjois-Karjalan pelastuslaitos ja Joensuun ev.lut. seura- 
kunnat tekevät yhteisessä rintamassa työtä ihmisten eteen. 

Läntisen toiminta-alueen päällikkö Elina Silvennoinen, 
työpaikkapappi Sanna Kauppinen ja pelastusjohtaja 

Markus Viitaniemi iloitsevat hyvästä yhteistyöstä.
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kolumni

Kati Tervo-Niemelä
käytännöllisen 

teologian professori
Itä-Suomen yliopisto

kati.tervo-niemela@uef.fi

pääkirjoitus

27.12.2023
Kirsi Taskinen

viestintäpäällikkö
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä

kirsi.taskinen@evl.fi
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Uskonto 
kiinnostaa poikia
TUTKIJAN TYÖSSÄ harvoin törmää mihinkään täysin odot-
tamattomaan. Sen sijaan useimmiten tutkimus vahvistaa sitä, 
mitä osasi ounastella aikaisemman tietämyksen kanssa. Tut-
kimuksessa yksi luotettavuuden indikaattori on myös se, että 
tulokset ovat linjassa aiemman tutkimuksen kanssa. Jos jotain 
päinvastaista ilmenee, yleensä ensimmäinen kysymys on, että 
tuliko tehtyä väärin tai onko aineisto jotenkin vinoutunut. 

USKONNOLLISUUDEN tutkimuksessa yllättävä tutkimustu-
los viime vuosilta on se, että nuoret pojat ovat Suomessa ny-
kyään uskonnollisempia kuin nuoret tytöt. Ja eivät pelkästään 
uskonnollisempia kuin tytöt, vaan myös uskonnollisempia 
kuin aikaisemmin. Kansainvälisestikin muutos on yllättävä. 
Uskonnon tutkimuksessa yhtenä selkeimmistä ilmiöistä on 
pidetty sitä, että naiset ovat uskonnollisempia kuin miehet. 
Erityisen selvästi naisten vahvempi uskonnollisuus näkyy 
kristillisyyden piirissä ja maissa, joissa kristinusko on valta- 
uskonto. 

AINEISTO TOISENSA jälkeen on kertonut kuitenkin poikien 
uskonnollisuuden vahvistumisesta. Se näkyy erityisen sel-
keästi peräti 100 000 rippikoulunuorelta ja isoselta vuosina 
2019–2023 kerätyssä aineistossa. Aineisto on poikkeukselli-
sen suuri ja niin kattavasti kerätty, ettei mistään otoksen vinou-
tumasta voi olla kysymys. Vuonna 2023 kerätyssä aineistossa 
rippikoulupojista puolet kertoi uskovansa Jumalaan, tytöistä 
noin joka kolmas. Vastaava ero näkyy myös isosten keskuu-
dessa. Poikien keskuudessa on nähtävissä myös selkeä kasvu 
niiden määrässä, jotka uskovat. Sama näkyy myös kokemuk-
sissa siinä, että erityisesti nuoret pojat kokevat rippikoulun 
omaa uskoaan vahvistavana. Nuoret pojat ovat myös selvästi 
paremmin voivia kuin nuoret tytöt.

MISTÄ POIKIEN uskonnollisuuden vahvistumisessa on ky-
symys?  Nuorilta itseltään kysyttäessä nuoret nostavat esiin 
pohdintaa siitä, että poikien keskuudessa olisi ”cool” olla us-
kova ja että kristinusko voisi antaa mahdollisuutta ilmaista 
maskuliinisuutta hyväksytysti aikana, jolloin se ei muuten 
tunnu olevan huudossa. Yksi selittäjä voi olla myös siinä, että 
rippikoulu ajoittuu nykyään paremmin nuorten poikien kehi-
tysvaiheeseen ja tytöille puolestaan rippikoulu tulee nykyään 
liian myöhään. Tai ehkä kyse on siitä, mistä Johanneksen 
evankeliumikin puhuu: ”Tuuli puhaltaa, missä tahtoo, ja sinä 
kuulet sen huminan, mutta et tiedä, mistä se tulee ja minne 
se menee.”

Rippikoulupojista 
puolet kertoi 
uskovansa Jumalaan, 
tytöistä noin joka 
kolmas. 

JOULUKASSIKERÄYS. Joensuun seurakuntien joulukassikeräys tuotti 366 vakio- 
sisältöistä, noin 30 euron arvoista jouluista ruokakassia jaettavaksi vähävaraisille. 
Lisäksi seurakunnat ottivat vastaan runsaasti erisuuruisia lahjakortteja. Keräykseen 
osallistuivat Joensuun, Pielisensuun, Rantakylän, Pyhäselän ja Vaara-Karjalan seura-
kunnat. Enossa keräyksellä täydennettiin seurakunnan joulukasseja kahvi-, pipari- ja 
suklaalahjoituksilla, joita saatiin 46 joulukassiin. Lämmin kiitos kaikille lahjoittaneille!
 
LÄHDE: JOENSUUN EV.LUT. SEURAKUNTAYHTYMÄ

Auki vai kiinni?

T
änä talvena on käyty monia kes-
kusteluja itärajan sulkemisesta ja 
avaamisesta. Tilanne on saanut mi-
nut pohtimaan avoimuuden mer-
kitystä laajemminkin. Miten tär-
keitä avoimuus ja luottamus ovat 
kansainvälisissä suhteissa, mutta 
myös henkilökohtaisessa elämäs-

sämme ja työpaikoillamme.

ILMAN avoimuutta ei ole mahdollista rakentaa 
luottamusta. Kun jaamme ajatuksia ja kokemuksia 
toisillemme, pystymme helpommin puhaltamaan 
yhteen hiileen. Avoin ja rehellinen puhe ei ole joka 
tilanteessa helppoa, mutta kokemukseni mukaan 
se kannattaa. Kun uskallamme puhua vaikeistakin 
asioista, voimme välttää väärinkäsityksiä sekä kotona 
että töissä.

AVOIMUUS vaatii aina vastavuoroisuutta. Kun mo-
lemmat osapuolet ovat rehellisiä ja ottavat toisen huo-
mioon, olemisesta ja tekemisestä tulee helpompaa. 
Jos toisella onkin aivan omat pelisääntönsä, tilanne 
on hankalampi. Epärehellinen keskustelukumppani 
aiheuttaa pettymyksen kerta toisensa jälkeen. 

SEN SIJAAN luottamuksellinen yhteistyö voi par-
haimmillaan johtaa aivan uusiin ajatuksiin ja ideoi-

hin. Kun jaamme tietoa, tuomme esiin erilaisia näke-
myksiä ja suhtaudumme avoimesti toisten esittämiin 
ajatuksiin, saatamme löytää paremman ratkaisun 
kuin mihin olisimme yksin pohtiessamme yltäneet. 
Tämän vuoksi seurakunnissakin päätöksiä tehdään 
yhdessä.

VIESTINNÄN edustajana avoimuus on minulle erityi-
sen tärkeää. Siksi olenkin ilahtunut siitä, että Joen- 
suun seurakunnissa otetaan käyttöön sähköinen 
järjestelmä, jonka avulla kuka tahansa pääsee tut-
kimaan kokousten esityslistoja ja päätöksiä kaikille 
avoimilla verkkosivuilla. Avoin viestintä kannustaa 
osallistumaan ja vaikuttamaan. Jos haluat tutustua 
tarkemmin seurakuntien päätöksentekoon, käy 
kurkkaamassa verkkosivua domus.evl.fi.

Avoin ja rehellinen 
puhe ei ole joka 
tilanteessa helppoa, 
mutta kokemukseni 
mukaan se kannattaa.
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Musiikinopettaja elää 
luovuudesta ja yhteydestä
MAIJU AHLHOLM. Enolaisella Maiju Ahlholmilla on pitkä kokemus 
musiikinopettajan työstä. Vapaa-ajallaan hän viihtyy luovien 
harrastusten parissa ja seurakunnan toiminnassa. 
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Maiju Ahlholm iloitsee siitä, että Veräjän 
toiminta yhdistää erilaisia ja eri-ikäisiä 

ihmisiä. – Huhtikuussa ensi-iltansa 
saa uusi musiikkinäytelmä, jonka 

käsikirjoitustyöpajassa olemme pohtineet 
rauhan teemoja yhdessä nuorten kanssa.

1 
MUSIIKKI. Opetan musiikkia 
neljällä koululla Joensuun seu-
dulla. Aloitin 30 vuotta sitten 
Enon ja Uimaharjun kouluissa, 
jotka ovat mukana edelleen. 

Minulla on onni työskennellä suh-
teellisen pienissä kouluissa. Oppi-
laani ovat pääasiassa yläastelaisia. 
Opettajan työssä on se etu, että 
tutustuu koko ikäluokkaan. Olen 
saanut hyviä ystäviä myös vanhem-
mista. Olen sosiaalinen ja nautin 
ihmisten seurasta.

2 
KOULUMAAILMA. Nuor-
ten elinympäristö näi-
den 30 vuoden aikana on 
muuttunut, ja heillä voi 
olla aika raskasta. Monet 

oppilaat esimerkiksi ovat kiinni so-
siaalisessa mediassa. Positiivista on, 
että tarjolla on tukea näkyvämmin 
kuin ennen. Tietyllä tavalla nuoret 
ovat samanlaisia: samalla tavalla he 
kaipaavat kontaktia ja arvostusta. 
Kait se ihminen on ollut aina sa-
manlainen. 

3 
VERÄJÄ. Yhteiskristillisen 
kulttuuriyhdistys Veräjän 
musiikkiryhmän vetämi-
nen talkootyönä on tun-
tunut tosi ihanalta tavalta 

toteuttaa omaa luovuutta. Nyt olen 
alkanut siirtää vastuuta uusille ve-
täjille, jotta aikaa jää myös muihin 
mielekkäisiin asioihin. Innostun 
helposti, mutta ei makiaa mahan 
täydeltä! Veräjän toiminnassa on 
kaikenikäisiä pienistä lapsista ikäih-
misiin. 

4 
VAPAA-AIKA. Saviveis-
to on mukava harrastus, 
joka tarjoaa vastapainoa 
työlle. Savipiirissä pääsen 
itse oppilaaksi ja saan olla 

luomassa käsillä. Nautin luonnosta 
ja maaseutumiljööstä. Asun rauhal-
lisella paikalla järven rannalla, se 
on suuri onni. Olen myös mukana 
seurakunnan pienryhmässä, joka 
kokoontuu kodeissa. Asioiden ja-
kaminen ja yhdessä rukoileminen 
tuntuu hyvältä. 

5 
TIE PÄÄTTÄJÄKSI. Olen 
toisella kaudella luot-
tamushenkilönä Enon 
seurakuntaneuvostossa 
ja seurakuntayhtymän 

yhteisessä kirkkovaltuustossa. Seu-
rakunnan sanoma ja rooli ihmisten 
ja yhteisöjen elämässä on minulle 
tärkeä, ja olen nuoresta lähtien ollut 
mukana seurakunnan toiminnassa. 
En koe yhtään olevani puhuja tai tai-
tava politiikassa, mutta jos asia ker-
ran on tärkeä, niin miksi sitten en 
minä? On kiva mennä uusia asioita 
kohti!

Hanna Pekkanen
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Lisää ajankohtaisia uutisia
> www.joensuunseurakunnat.fi
> www.kontiolahdenseurakunta.fi
> www.evl.fi

ajassa

Uusi kirkko matkalla 
harjakorkeuteen

TÄLLÄ HETKELLÄ on hyvä tilanne. Olem-
me aikataulussa, jopa hieman edellä. Se on 
hyvä, koska nyt meillä on varaa mahdol-
lisiin sääriskeihin ja muihin viivytyksiin, 
toteaa Kiihtelysvaaran kirkon rakennustoi-
mikunnan puheenjohtaja ja rakennuttaja 
Esa Mustonen Protiimi Oy:stä.

Kirkon hirsirunko on valmistunut syk-
syn aikana, ja ennen joulukuun puoliväliä 
rakennuksella päästiin asentamaan ylä-

pohjan CLT-elementtejä. Ne ovat tukevia ja 
kestäviä puulevyjä, jotka koostuvat useista 
ristiin liimatuista puulevykerroksista.

Yläpohjan asentaminen on säälle altis 
rakennusvaihe, jota tuuli voi vaikeuttaa. 
Kirkko on ympäröity sääsuojalla, jolla es-
tetään veden ja lumen pääsy rakenteisiin. 
Sääsuojaa joudutaan kuitenkin aukomaan 
kattoristikoiden ja yläpohjan asentamisen 
aikana, sillä elementit nostetaan paikoil-

leen yläkautta. Ne asennetaan väliaikaisen 
tukitornin varaan.

HARJAKORKEUTENSA kirkko saavuttaa 
keväällä, kun varsinainen kattolyhty saa-
daan asennettua. Se nostetaan paikalleen 
kokonaisena elementtinä.

Mustonen arvioi kattorakenteiden tur-
vallisen asentamisen olevan yksi rakenta-
misen kriittisimpiä vaiheita. CLT-elemen-
tit asennetaan hyvin jyrkkään kulmaan 
tornin päästä. 

– Jyrkässä kulmassa olevat rakenteet ja 
siellä työskentely vaikeassa asennossa on 
yksi haaste. Ja haastava on myös rakenne 
kokonaisuudessaan; lyhtyrakenne ja tu-
kitornin varaan rakentaminen, Mustonen 
sanoo.

Rakennuksella työskentelee talven aika-
na työvaiheesta riippuen 5–10 rakentajaa. 
Hirsirungon rakentamisen aikana heitä on 
ollut noin viisi, kattorakenteiden nostovai-
heessa vahvuus on hieman suurempi.

RAKENTAMINEN on sujunut tähän asti 
hyvin, joskin vanhasta kirkosta säilyneen 
viinikellarin sijainti aiheutti perustusvai-
heessa mietintää. Kellarin seinärakenteet 
olivat paksumpia kuin odotettiin, ja sen 
vuoksi perusrakenteita jouduttiin hieman 
muuttamaan. Siitä selvittiin Mustosen mu-
kaan kuitenkin kohtuullisesti, eikä säädöl-
lä ollut vaikutusta loppuaikatauluun.

Sääsuoja helpottaa rakentamista ja kos-
teuden hallintaa, mutta sen katolta pitää 
poistaa lunta, jotta suoja kestää. Ihan hieno 

KIIHTELYSVAARAN KIRKKO. Kiihtelysvaaran 
uuden kirkon hirsirunko on valmistunut syksyn 
aikana, ja seuraavat kuukaudet rakennuksella 
työskennellään kattorakenteiden kimpussa.

Suomen ev.lut. kirkko vahvisti 
selkeästi mainettaan kansan 
parissa T-median vuoden 2023 
tutkimuksessa julkishallinnon 
organisaatioiden luottamuksesta 
ja maineesta.
T-MEDIA.FI, 12.12.2023

Kirkko on ympäröity sääsuojalla, jolla estetään veden ja lumen pääsy rakenteisiin. Sääsuojaa joudutaan kuitenkin aukomaan kattoristikoiden ja yläpohjan asentamisen aikana, sillä elementit 
nostetaan paikoilleen yläkautta.
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Tutkimuksen mukaan 
suomalaisten suhtautuminen 
uskonnolliseen pukeutumiseen 
on varsin suvaitsevaista. 
Alle 30-vuotiaat suhtautuvat 
kaikkein suvaitsevaisimmin. 
SUOMEN EV.LUT. KIRKKO, 7.12.2023

lyhyesti

Joensuun seurakunnat somessa
> Facebook: @luterilainenkirkkojoensuussa
> Instagram: @toivontahden
> YouTube: Toivon tähden – Luterilainen kirkko Joensuussa

some

Kirkolliskokousvaalien 
ehdokaslistat vahvistettu 
UUSI kirkolliskokous valitaan seu-
raavaksi neljäksi vuodeksi 13. hel-
mikuuta 2024. Maallikkoedustajien 
vaalissa saavat äänestää nykyiset 
seurakuntaneuvostojen ja yhteisen 
kirkkovaltuuston jäsenet ja pappis- 
edustajien vaalissa hiippakunnan 
papit. Kuopion hiippakuntaan kuulu-
vat Pohjois-Karjalan, Pohjois-Savon 
ja Kainuun seurakunnat.

Joensuussa maallikkoedustajien 
ehdokkaat ovat Pohjois-Karjalan 
seurakunnat -listalta Helena Hulmi 
ja Lahja-Elina Vatanen, Yhteisellä 
matkalla -listalta Pekka Auvinen, 
Henrik Mäki ja Hilkka Pulkkinen 
sekä Yhteisen tulevaisuuden ra-

kentajat -listalta Iiris Lehto, Kim-
mo Juntunen ja Alma Laukkanen. 
Pappisedustajien ehdokas Joen-
suun seurakunnista on Yhteisen 
tulevaisuuden rakentajat -listalta 
Salla Romo. 

Samassa vaalissa valitaan myös 
hiippakuntavaltuuston jäsenet. 
Joensuussa molemmissa vaa-
leissa ehdolla ovat Helena Hulmi, 
Lahja-Elina Vatanen, Henrik Mäki, 
Iiris Lehto, Kimmo Juntunen, Alma 
Laukkanen ja pappisedustaja Salla 
Romo. Hiippakuntavaltuustoon on 
lisäksi ehdolla Yhteisellä matkalla 
-listalta Kaija Majoinen.

Harjakorkeutensa 
kirkko saavuttaa 

keväällä, kun varsinai-
nen kattolyhty saadaan 
asennettua. Se noste- 
taan paikalleen koko- 
naisena elementtinä.

lumipöly livahtaa sääsuojankin sisään, mutta ti-
lanne on kuitenkin Mustosen mukaan hallittavis-
sa ja kosteutta seurataan. Pakkaslumi ei ole niin 
paha kuin vesi.

UUDEN KIRKON rakentamista on nyt takana mel-
kein viisi kuukautta, sillä rakennustyöt alkoivat 
heinä-elokuun vaihteessa perustusvaiheella. 
Kirkko rakennetaan vuonna 2018 tuhopoltetun 
vanhan kirkon paikalle, ja sen arvioidaan valmis-
tuvan vuoden 2024 loppuun mennessä.

Rakennuksessa yhdistyy vanha suomalainen 
ristikirkkoperinne nykyaikaisen talotekniikan ja 
tilaratkaisujen kanssa. Kaikki seurakunnan toi-
minnot jumalanpalveluksista kerhoihin ja ruuan-
laittoon sijoittuvat samaan rakennukseen.

Kirkon saliin on suunniteltu 120 istumapaikkaa. 
Väliovet avaamalla lisätilaa saadaan kahvitilasta ja 
lasten kappelista, jolloin tilaa on parhaimmillaan 
280 henkilölle. Etuosan kuoriin sijoitetaan van-
hasta kirkosta pelastettu alttaritaulu.

Tea Ikonen

Kirkon hirsirunko on jo valmis. Joulukuun puolivälissä rakennuksella alettiin asentaa kirkon yläpohjan 
CLT-monikerroslevyjä.

Kirkkotien ilmestyminen 
muuttuu
JOENSUUN ev.lut. seurakuntayh-
tymän julkaisema Kirkkotie-lehti 
ilmestyy ensi vuoden alusta alkaen 
viisi kertaa vuodessa nykyisten 
11 lehden sijaan. Kirkkotie jaetaan 
koteihin Joensuun ja Kontiolah-
den alueella maksutta. Kirkkotie ja 
Karjalan Heili aloittavat yhteistyön, 
joten Kirkkotie ilmestyy jatkossa 
Karjalan Heilin välissä. Niillä alueilla, 
joilla Heiliä ei jaeta, Kirkkotie jaetaan 
koteihin itsenäisenä lehtenä kuten 
tähänkin saakka. 

Kirkkotien ilmestymispäivät 
vuonna 2024 ovat 31. tammikuuta, 
20. maaliskuuta, 29. toukokuuta, 

25. syyskuuta ja 27. marraskuuta. 
Lisäksi elokuun lopussa ilmestyy 
Karjalan Heilin välissä erillinen liite, 
jossa kerrotaan tarkemmin Joen-
suun ja Kontiolahden alueen seura-
kuntien järjestämästä säännöllises-
tä ryhmätoiminnasta. Kirkkotietä 
voi lukea edelleen myös verkossa 
osoitteessa kirkkotie.fi.

Ilmestymisen harventamisesta 
päätti toukokuussa 2023 Joensuun 
seurakuntien yhteinen kirkkoneu-
vosto. Päätökseen vaikuttivat muun 
muassa reippaasti kohonneet pai-
no- ja jakelukustannukset.

Perheneuvonta muuttaa 
Siihtalaan
JOENSUUN seurakuntayhtymän 
perheasiain neuvottelukeskus 
muuttaa uusiin toimitiloihin Siihta-
laan osoitteeseen Muuntamontie 
2, 80100 Joensuu. Perheneuvon-
ta palvelee rakennuksen toisessa 
kerroksessa tammikuun alus-
ta lähtien. Ajan voi varata 27.12. 
alkaen maanantaisin, keskiviikkoi-
sin ja torstaisin klo 9–11 ja tiistaisin 
klo 10–12 puhelimitse numerossa 

050 430 8472.
Perheasiain neuvottelukes-

kuksen palveluihin kuuluvat muun 
muassa terapeuttinen keskuste-
luapu sekä perheasioiden sovit-
telu erotilanteessa. Palvelut ovat 
maksuttomia ja luottamuksellisia. 
Asiakkaiksi voivat hakeutua kaik-
ki Pohjois-Karjalan maakunnan 
alueella asuvat ja palveluita tarjo-
taan myös etäyhteydellä.
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TYÖPAIKKAPAPPI Sanna Kauppinen on 
Pohjois-Karjalan pelastuslaitoksella tuttu 
kasvo. Hän on mukana yhteisön arjessa 
ja vierailee säännöllisesti Noljakan pelas-
tusasemalla keskustelemassa henkilöstön 
kanssa.

– Kun työpaikkapappi haahuilee käytä-
villä ja tarjoutuu keskustelukumppanuu-
teen milloin se ihmisille sopii, niin löytyy 
asioita, joihin voi tarjota näkökulmaa, 
Kauppinen kuvailee.

Pelastuslaitoksen työntekijät näkevät 
paljon ikäviä asioita työssään. Työpaikka-

pappia saa vetää hihasta silloin kun tarve 
on. Papilla on vaitiolovelvollisuus ja hän ei 
kirjaa käytyjä keskusteluja muistiin.

Kauppinen korostaa, että kirkon virka 
on palveluvirka. 

– On hyvä kuulostella ihmisten tar-
peita, mutta myös proaktiivisesti tarjota 
itseään keskustelukumppaniksi niihin 
tilanteisiin, joissa ei kenestäkään kovin 
ehjältä tunnu.

Pohjois-Karjalan pelastuslaitos on osa 
Siun Sotea. Yhteistyö pelastuslaitoksen 
kanssa on Joensuun ev.lut. seurakuntayh-
tymän yhteiskunnallista työtä.

POHJOIS-KARJALAN pelastuslaitokselle 
työpaikkapappi ja -diakoni ovat läntisen 
toiminta-alueen päällikkö Elina Silven-
noisen mukaan tärkeä resurssi henkistä 
jaksamista tukevassa toiminnassa, kuten 
jälkipurkutoiminnassa raskaan tehtävän 
jälkeen. Jälkipurkuohjaajaksi koulutetut 
Sanna Kauppinen ja Pielisensuun seu-
rakunnan johtava diakonian viranhaltija 
Saila Musikka ovat käytettävissä jälkipur-
kutoiminnassa pelastuslaitoksen oman 
purkajaresurssin lisäksi. 

– Pelastuslaitoksella on ennalta mää-
ritelty tilanteet, joissa jälkipurku tulee 
pitää, ja siihen osallistuvat kyseisellä teh-
tävällä olleet työntekijät. Tällaisia ovat esi-

merkiksi lapsipotilaan vakava sairastumi-
nen tai väkivaltatilanteet auttajia kohtaan, 
Silvennoinen kuvailee.

Työntekijän kuolemantapauksen sattu-
essa vainajalle pidetään Pelastuslaitoksel-
la suruohjeen mukaisesti muistotilaisuus, 
jossa oma pappi on mukana.

SANNA KAUPPINEN on lisäksi mukana 
posttraumatyössä. Ensihoito- ja pelas-
tushenkilöstölle järjestetään vuosittain 
kolmen päivän mittaisia posttraumatyö-
pajoja. Valtakunnallisessa työpajamallissa 
on tiivis yhteys pelastuslaitoksen, poliisin 
ja hätäkeskuslaitoksen kanssa. 

– Jos osuu kovaa, niin sen äärelle on 
hyvä pysähtyä, toteaa Kauppinen.

Hän kantaa huolta siitä, minkälainen 
kuva nuorille välittyy työelämästä. Onko 
työ inhimillistä?

– Me pidämme yhdessä huolta siitä, että 
sillä ihmisellä, joka on ammattivaatteen 
sisällä, on lupa pysyä ihmisenä, Kauppi-
nen vakuuttaa.

KIRKON YHTEISTYÖ viranomaisten kans-
sa on ollut laajaa ja pitkäaikaista. Yhteis-
kunnallinen ilmapiiri on muuttunut, 
mutta on ymmärretty, että kirkon työ on 
ollut yksi henkisen kriisinkestävyyden pe-
ruspilari. Kirkossa on ihmisiä, jotka otta-

vat vastaan toisten ihmisten hätää, Sanna 
Kauppinen sanoo.

Hengellisyydestäkin saa halutessaan 
puhua. Työntekijä voi luottaa siihen, että 
työpaikkapapilla on tilannetajua.

– Minä en koskaan tiedä, minkälaisia 
”kirkon karmeja” kannan kaulassani. Jos 
toisella on aiemmin ollut huono kohtaa-
minen kirkon työntekijän kanssa, on tär-
keää, että hän tulee kuulluksi, Kauppinen 
kertoo.

Pappi menee haastaviin tilanteisiin 
usein yksin, kun taas monessa muussa 
ammattiryhmässä toimitaan työpareina. 
Kauppiseltakin kysellään, kuinka hän 
jaksaa työssään. Hän vastaa rukoilevan-
sa kaikkien kohdattujen puolesta. Työn- 
ohjaus on toimivaa, ja papin työtä tuetaan 
vahvasti myös pelastuslaitosyhteisön puo-
lelta. 

– Minun oma uskoni johdatukseen, ih-
meisiin ja ylösnousemukseen on vahvis-
tunut pelastuslaitoksella.

Hanna Pekkanen

Pappina pelastajien parissa
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Työpaikkapappia 
saa vetää hihasta 

silloin kun tarve on.

Yhteistyö toimii molempiin suuntiin. Pelastuslaitoksen Elina Silvennoinen ja Markus Viitaniemi olivat siunaamassa Sanna Kauppista kappalaisen virkaan adventtina Joensuun kirkossa. 
Mukana olivat myös lääninrovasti Markus Kontiainen, Joensuun seurakunnan kirkkoherra Katri Vilén sekä Maarit Mantsinen Rukouksen talosta.

HENKINEN HUOLTO. 
Pohjois-Karjalan  
pelastuslaitoksen työ-
paikkapappi Sanna 
Kauppinen kohtaa 
tehtävässään ihmisiä, 
joiden työssä voi 
milloin tahansa tulla 
eteen hyvin rankkoja 
tilanteita. 
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sana 

hautaan siunatut  

Joensuu
Hanna Elina Saarelainen 97 v
Helmi Mirjam Ikonen 94 v
Helvi Kaarina Miettinen 93 v 
Hendrik Nicolaas van der Made 92 v
Anneli Terttu Wasenius 91 v
Toivo Juhani Kärnä 89 v
Ritva Ellen Kaarina Lappalainen 87 v 
Lauri Juhani Koskelin 86 v
Anja Lotta Inkeri Turunen 84 v
Veikko Juhani Turunen 80 v
Seppo Tapio Pajarinen 77 v
Kari Juha Tapani Tolkki 76 v
Esa Rikhard Hallaniemi 72 v
Jarkko Tapani Kallio 45 v 
Lauri Henrik Kinnunen 34 v

Pielisensuu
Teuvo Ensio Romppanen 91 v
Liisa Sofia Lyhykäinen 83 v
Arto Juha Sakari Hirvonen 78 v
Arja Sisko Tuulikki Pennanen 78 v
Timo Juhani Varis 65 v

Rantakylä
Martta Margit Sorjonen 93 v
Yrjö Matikainen 91 v
Aimo Juhani Leppänen 90 v
Anja Tellervo Kuivalainen 88 v 
Maija Katri Hämäläinen 87 v
Esko Aulis Tahvanainen 87 v
Kaino Heikki Vaakanainen 87 v
Elvi Maria Pykäläinen 86 v
Elsa Ellen Tellervo Päivänurmi 85 v
Pauli Akseli Herranen 84 v
Raimo Pekka Juhani Kastinen 76 v 

Maija Anita Annikki Lavikainen 76 v
Eelis Antero Suomalainen 75 v
Esa Heikki Partanen 68 v
Jari Tapani Karhu 65 v
Ulla Maija Linervo 64 v
Jarmo Erkki Tapio Hyvärinen 58 v

Pyhäselkä
Leila Kyllikki Holopainen 87 v
Aira Kaarina Hirvonen 86 v
Pertti Kalevi Modig 83 v
Martti Kalevi Venäläinen 83 v
Seppo Ilmari Toivanen 64 v

Eno
Lempi Annikki Salo 91 v
Eero Johannes Siekkinen 81 v
Meri Sinikka Riikonen 79 v
Taisto Teuvo Tolvanen 79 v
Raija Leena Leskinen 74 v
Leena Anita Tiitta 74 v
Auvo Tapani Hyttinen 65 v
Petteri Akseli Sorjonen 24 v 

Vaara-Karjala
Otto Alarik Juvonen 92 v
Anna Liisa Mononen 84 v
Aino Elisabet Leskinen 76 v 
Sirkka Raili Annikki Halonen 76 v

Kontiolahti
Ahti Ilmari Elomaa 84 v
Hilkka Liisa Kylmälä 83 v
Jorma Väinö Kalervo Hassinen 82 v
Urpo Sakari Tiainen 80 v
Pentti Tapio Veijonmaa 60 v

Joensuu
Waltteri Aku Kristian Eerola
Osmo Juhani Koskela 
Armas Matti Iivari Lahti 
Aarne Eemeli Pukkala 
Anni Elisa Puumalainen 

Pielisensuu
Stella Lola Lilian Hulkko-Vornanen
Alva Ingrid Hyvärinen
Olivia Eva Iiris Keronen
Vivian Auroora Kukkonen
Martti Erkki Juhani Puustinen
Eelis Kristian Raitakivi
Kerttu Aamu Inkeri Vartiainen

Rantakylä
Aleksi Olavi Mustonen
Atso Matti Juhani Puoskari
Johanna Irene Erin Unelma Pölönen

Venla Heidi Linnea Ronkainen
Milo Ohto Juhani Sivonen

Pyhäselkä
Sulo Eemeli Kontkanen
Luka Alexander Lakhan
Stella Hilda Aurora Voutilainen

Eno
Aino Olivia Putto 

Vaara-Karjala
Armas Risto Juhana Räty

Kontiolahti
Hekla Sofia Selene Kukkonen
Jessica Fiia Minnea Mikkonen
Kasperi Juhani Ovaskainen
Oliver Eemil Tahvanainen

kastetut 

1. sunnuntai joulusta, 31.12.2023
Pyhä perhe
Tätä pyhäpäivää sanotaan sekä 
pyhän perheen että Simeonin ja 
Hannan sunnuntaiksi. He olivat 
temppelissä odottaneet Juma-
lan lupausten täyttymistä. Vaikka 
Jeesus-lapsi ei erottunut muista 
lapsista, he näkivät hänessä aika-
kauden käänteen.
Liturginen väri: valkoinen
Päivän tekstit: Ps. 71:14–19, 
Jes. 25:1, 4–5 tai Jes. 49:13–16, 
Gal. 4:3–7 tai Kol. 2:6–10, 
Luuk. 2:33–40

Uudenvuodenpäivä, ma 1.1.2024
Jeesuksen nimessä
Kuvaus Jeesuksen lapsuudesta 
on ehtinyt ympärileikkaukseen ja 
nimenantoon asti, ja siihen liittyen 
tekstit puhuvat Jeesuksen nimen 
merkityksestä. Muuta nimeä, joka 
meidät pelastaisi, ei meille ole an-
nettu. 
Liturginen väri: valkoinen
Päivän tekstit: Ps. 8:2–10, 
Jes. 42:5–8 tai 1. Moos. 8:13–22, 
Ap. t. 4:24–30 tai Ilm. 3:7–8, 
Matt. 4:12–16

Loppiainen, la 6.1.2024
Jeesus, maailman valo
Loppiaisen evankeliumi kertoo idän 
tietäjistä, jotka tulivat osoittamaan 
kunnioitustaan juuri syntyneelle 
juutalaisten kuninkaalle. Tietäjät 
olivat vieraiden kansojen edustajia. 
Tämä osoittaa, että Kristus on valo 
kaikille maailman kansoille.
Liturginen väri: valkoinen
Päivän tekstit: Ps. 72:1–3, 8–12, 
Miika 4:1–4, 1. Tim. 3:16, 
Matt. 2:1–12 (1. vuosikerta)

1. sunnuntai loppiaisesta, 7.1.2024
Kasteen lahja
Kaikki Uuden testamentin tekstit 
keskittyvät tänä sunnuntaina kas-
teeseen ja sen merkitykseen kris-
tityn elämässä. Jeesuksen kaste 
hänen kärsimystiensä alkuna on 
meidän kasteemme perusta. 
Liturginen väri: valkoinen
Päivän tekstit: Ps. 89:19–22, 
27–30, 1. Moos. 9:12–16 tai 
Joos. 3:5–11, 17, Gal. 3:23–29, 
Luuk. 3:15–18, 21–22

kuulutetut 

Rantakylä
Joonas Veli-Pekka Mustonen ja
Elina Maria Pitkänen

Kontiolahti
Waltteri Juho Akseli Kanerva ja
Susanna Maria Ikonen

Taivasta kohti matka vie.

VIRSI 30:1

Niin kauan kuin maa pysyy, 
ei lakkaa kylvö eikä korjuu… 

1. MOOS. 8:22

TARINA NOOAN ARKISTA kertoo 
Jumalasta, ihmisestä ja Jumalan ih-
miselle antamasta lupauksesta. Ker-
tomuksen painopiste ei ole maailman 
tuhossa, vaan toivon ja tulevaisuuden 
näköaloissa. Nooa rakensi Jumalaan 
uhkarohkeastikin luottaen arkin; löysi 
vaikeuksien jälkeen kuivaa maata, saat-
toi aloittaa normaalielämän uudelleen 
Jumalan lupaukset korvissaan. Ihmisen 
työ jatkuu, myös tänä vuonna – kylvö, 
korjuu, mikä sitten työnä onkin. Tule-
vaisuus mielessämme mietimme, mi-
kä on se arkki, joka vie meidät elämän 
vaikeuksien läpi, suojaa ja pitää huolta.

SE ARKKI ON Jumalan lupaus, Jumalan 
tahdon kuuleminen ja toteuttaminen. 
Jumalan tahdon todesta ottaminen, 
tahdon, joka kiteytyy Jumalan ja lä-
himmäisen rakastamiseen. Se ei ole 
menettänyt vanhanaikaisena mitään 
tärkeydestään. Tulevaisuus ja toivo 
ovat Jumalan tahdon kuuntelemisessa, 
noudattamisessa, mutta myös Jumalan 
lupauksessa. Siunaus, pelastus kantaa 
ja kannattelee elämässä.

NOOALLE ARKKI oli turvan paikka, 

mutta kun aika tuli, ei jääty taivaste-
lemaan tuhoutunutta maailmaa, vaan 
alettiin tehdä työtä ja rakentaa sitä, 
mikä oli tuhoutunut. Kuluneena vuon-
na rukoukset rauhan puolesta ja oman 
maamme puolesta ovat sakeana nous-
seet Luojan luo. Uusi vuosi 2024 on 
epävarma ja herättää paljon erilaisia 
huolia – aina toimeentulosta rauhan 
säilymiseen. Mitä siinä kristittykään, 
yhtä huolissaan kuin muut, voi tehdä?

JOKAINEN VOI VALITA, jääkö ikävien 
uutisten vangiksi ja lamaantuu pelon ja 
huolen keskelle vai kääntääkö katseen-
sa siihen, mikä on hyvin ja mitä voi itse 
tehdä hyvän eteen. Ehkä huolen voi 
kääntää toiminnaksi. Maailmanrauha 
ja kansakunnan toimeentulo ovat toki 
liian iso taakka yhden ihmisen harteille. 
Sinunkin harteillesi. Mutta entä jos kat-
soisi ihan lähelle? Mitä ja ennen kaikkea 
kuka ja keitä siinä lähellä on, joille sinä 
olet tärkeä, joiden elämään voit tuoda 
toivoa, valoa ja iloa? 

Kaija Santti
seurakuntapastori

Joensuun seurakunta

kirkkovuosi 
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PARISUHDE. Vuosikymmenten tutkimustyö osoittaa, 
että pitkiä ja hyvinvoivia avioliittoja yhdistää seitsemän 
asiaa, joista vähintään yksi on eroavilla pareilla enemmän 
tai vähemmän rempallaan.

TERVEISIÄ
RAKKAUDEN 
LABORATORIOSTA

ikä saa toiset parit pysymään 
pitkään ja tyytyväisinä yhdessä 
ja toiset eroamaan? 

Vastausta kysymykseen on et-
sitty vuosikymmenten ajan tie-
teellisin menetelmin Washing-
tonin yliopiston avioliiton ja 
avioeron tutkimustilana toimi-
neessa Rakkauslaboratoriossa 
(Love Lab). Primus motorina 

tutkimukselle on toiminut arvostettu parisuhdetutki-
ja, psykologian emeritusprofessori John Gottman, joka 
sittemmin on jatkanut työtään pariterapiakeskus Gott-
man-instituutissa.

Tutkimusten Rakkauslaboratorio on asunto, jossa pa-
riskunnat viettävät pari päivää tavallista arkeaan. Heidän 
vuorovaikutustaan tutkitaan monipuolisin menetelmin, 
kuten havainnoinnin, videoinnin, haastattelujen ja fy-
siologisten sensorien avulla. Laboratoriojakson jälkeen 
pareja seurataan, jotta saadaan selville, pysyvätkö parit 
yhdessä vai eroavatko he.

Jo ennen vuosituhannen vaihdetta tutkijatiimi onnis-
tui ennustamaan laboratoriojaksolta saatujen havainto-
jen perusteella 90 % tarkkuudella, päätyykö pari eroon. 
Tutkimustyö on jatkunut ja tuottanut faktaa paitsi eroa 
ennustavista merkeistä, myös siitä, mitkä asiat yhdistävät 
pitkään ja tyytyväisinä avioliitossa pysyviä pareja. 

Tutkimusten pohjalta Gottman on nostanut esiin seu-
raavat seitsemän periaatetta, jotka saavat suhteen toi-
mimaan. 

1. TUNNETKO 
KUMPPANISI? 

On varsin tavallista, että pitkissäkin suhteissa pariskun-
nan osapuolet ovat hämmästyttävän huonosti perillä 
puolisonsa elämän yksityiskohdista. Elämä on rutinoi-
tunut esimerkiksi työn ympärille siten, että monilla on 
vain luonnosmainen käsitys kumppaninsa arkisista 
ilon-, pelon- ja stressinaiheista.

Hyvinvoivat parit sen sijaan ovat hyvin perillä puo-
lisonsa elämästä. Heillä on yksityiskohtainen rakkaus-
kartta, jolla Gottman viittaa siihen osaan ihmisaivoissa, 
johon on tallennettu tieto puolison elämään liittyvistä 
asioista. He muistavat toistensa elämän tärkeät menneet 
tapahtumat ja tulevaisuuden toiveet, ja he päivittävät jat-
kuvasti puolison elämään liittyviä faktoja ja tunnelmia.

Toisen tunteminen on paitsi rakkauden perusta, myös 
suojaava voimavara silloin, kun suhdetta kohtaa kriisi tai 
muutos. Ensimmäinen ohje pariskunnille onkin: Tarken-
takaa ja syventäkää rakkauskarttojanne.

2. KERROTKO, 
ETTÄ TYKKÄÄT? 

Kiintymys ja ihailu ovat kaksi ratkaisevinta elementtiä 
pitkäkestoisen suhteen ylläpitämisessä. Vaikka onnel-
lisesti naimisissa olevat parit kokevat välillä ärtymystä 
puolisonsa piirteistä, he pitävät tätä yhä arvostuksen ja 
kunnioituksen arvoisena. He vaalivat ja hellivät toisiaan, 
mikä on ratkaisevaa suhteen ylläpitämiseksi. 

Kiintymyksen ja ihastuksen ilmaiseminen on vastalää-
kettä halveksunnalle. Se suojaa paria joutumasta kieltei-

sen, suhdetta vahingoittavan vuorovaikutuksen vangik-
si. Toinen ohje parisuhdetyytyväisyyden ylläpitämiseen 
kuuluukin: Ravitkaa kiintymystä ja ihailua välillänne.

3. TEETKÖ 
KORJAUSLIIKKEITÄ?

Onnellisen pariskunnan salainen ase on suhteen aktiivi-
set korjauspyrkimykset. Myös onnelliset parit riitelevät, 
mutta riidat eivät eskaloidu tuhoisiksi, sillä pariskunta 
käyttää aktiivisesti erilaisia korjausliikkeitä huomates-
saan ristiriitatilanteen. 

Korjaava ele voi olla mitä vain pahoittelusta huumo-
riin, kunhan se on toimiva käsillä olevassa tilanteessa. 
Näissä tilanteissa kummankin osapuolen rooli on tärkeä: 
ei riitä, että toinen tekee korjaavan eleen, toisen on osat-
tava tarttua siihen.

Pariskunnan osapuolet lähettävät toisilleen pieniä 
pyyntöjä kontaktiin jatkuvasti. Se, miten kumppani nii-
hin vastaa – kohti kääntymällä vai pois kääntymällä – on 
ratkaisevaa.  Jutusteleeko pari aamiaispöydässä sanoma-
lehteä lukiessa vai ei? Miten kumppani reagoi, kun puo-
liso kysyy, mitä pitikään tuoda kaupasta?

Gottmanin tiimin vastavihittyjen seurantatutki-
muksessa parit, jotka pysyivät yhdessä kuuden vuoden 
seurannassa, käyttivät 86 % aikaa toista kohti käänty-
misen eleisiin, kun taas eroavat parit vain 33 %. Toista 
kohti kääntyminen herättää vastavuoroista luottamus-
ta ja romantiikkaa. Seurauksena on myönteinen lumi- 
palloefekti. 

Kolmas kehotus onkin: Kääntykää toisianne kohti.
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Hyvinvoivassa suhteessa vallitsee myönteisten tunteiden ylivoima, mikä suojelee paria konflikteissa ja kriiseissä. Rakkauslaboratorion tutkimuksessa yhdessä pysyvät parit ilmaisivat 
ristiriitatilanteissa puolisolleen viisi myönteistä huomiota yhtä kielteistä kohti, kun eroavat parit vain vajaan yhden myönteisen yhtä kielteistä kohti.
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4. PYRITKÖ 
KOMPROMISSEIHIN?

Parisuhteen kestävyyden ja onnellisuuden kannalta on 
olennaisen tärkeätä, että parin osapuolet antavat toisen 
vaikuttaa itseensä. Vallan ei pidä olla vain toisella, vaan 
sen tulee olla jaettua. 

Puolison mielipiteiden ja toiveiden ohittaminen tuo 
helposti suhteeseen Gottmanin Neljäksi maailmanlo-
pun ratsastajaksi nimeämän kielteisen vuorovaikutuk-
sen kierteen: kriittisyyden, puolustautumisen, tunteiden 
ylitulvimisen ja linnoittautumisen. Suhteet, joissa valtaa 
ei haluta jakaa kumppanin kanssa, muuttuvat usein it-
seään hajottaviksi.

Anna siis kumppanisi vaikuttaa sinuun, on neljäs neu-
vo parisuhteessa oleville.

5. MALTATKO 
KUUNNELLA? 

Jokaisessa parisuhteessa on ristiriitoja ja olennaista on 
ymmärtää, että kielteiset tunteet ovat tärkeitä. 

Ristiriitatilanteissa on turha lähteä kiistelemään, kum-
pi osapuoli on oikeassa. Asioista voidaan olla eri mieltä, 
mutta kritiikin ei pidä koskea kumppania itseään. 

Ristiriitoja aiheuttavat usein esimerkiksi netinkäyttö, 
stressi, seksi, ajankäyttö, raha-asiat ja kotityöt. Olennaista 
on ottaa asia puheeksi pehmeään sävyyn, ja jos tilanne 
menee huonoon suuntaan, käyttää aktiivisesti korjaus- 
yrityksiä ja vastata niihin. 

Tunteiden kuumetessa olisi tärkeää opetella rauhoitta-
maan itseään ja kumppaniaan. Kompromissihalukkuus 

auttaa ratkaisujen löytämisessä. Suhteen epäkohdat ja 
hankalat tunteet kannattaa käsitellä liikoja viivyttele-
mättä, jotta ne eivät kasva korkoa.  

Viides ohje pareille kuuluu: Ratkaiskaa ratkaistavissa 
olevat ongelmat.

6. KUNNIOITATKO TOISELLE 
TÄRKEÄÄ?

Jopa 69 % parisuhteiden ristiriidoista on ikuisuus- 
ongelmia. Olennaista on ymmärtää, että niitä ei tarvitse 
ratkaista voidakseen elää tyydyttävässä parisuhteessa. 

Lukko saattaa syntyä paitsi ison asian kuten lasten 
hankkimisen tai uskonnollisen vakaumuksen, myös 
pienen asian, kuten serviettien taittelun, ympärille. Pie-
nen asian takana on yleensä jokin isompi asia, joka tulisi 
ensin löytää.

Lukkiutumisessa on kyse siitä, että kummallakin on 
unelma, jota toinen ei tunnista tai kunnioita. Ensim-
mäinen askel lukkiutuneen asetelman purkamisessa on 
unelmiin tutustuminen. Tavoitteena on ymmärtää, miksi 
asia on toiselle tärkeää – arvostelematta – ja jos mahdol-
lista, tukea unelmassa. 

Lukon avaamisessa on tärkeää tarpeen tullen keskittyä 
jäähdyttelemään ja pehmentämään tunnelmaa ja hyväk-
syä erilaiset tulokulmat asiaan. Tämän jälkeen voi tehdä 
tilapäisen kompromissin, joka mahdollistaa sovinnol-
lisen keskustelun aiheesta. Lopuksi on tärkeää kiittää 
yhteisestä lukon purkamisesta. 

Kuudes ohje kuuluu: Murtakaa lukkiutuneet asetel-
mat.

7. ONKO TEILLÄ YHTEINEN 
ELÄMÄNNÄKY?

Kaikkein vahvimmissa liitoissa parilla on myös syvä tun-
ne yhteisestä, jaetusta merkityksestä. 

Parit tukevat toisiaan heidän eri rooleissaan ja raken-
tavat aktiivisesti yhteistä merkitystä luomalla rituaaleja 
ja symboleja, jotka vahvistavat suhdetta ja yhteyden, yh-
teisen elämännäyn ja tarkoituksen tunnetta. Rituaalit ja 
symbolit voivat liittyä esimerkiksi sukujen perinteisiin, 
juhlapyhiin, uskontoon tai vaikkapa rakasteluun tai ta-
paan syödä sunnuntailounas yhdessä. 

Syvää kokemusta yhteisestä, jaetusta merkityksestä ra-
kentavat myös yhteiset arvot ja yhteiset tavoitteet, jotka 
voivat olla niin konkreettisia kuin henkisiäkin.

Seitsemäs näkökulma parisuhteen hyvinvoinnin edis-
tämiseksi onkin: Luokaa jaettu, syvempi merkitys yhtei-
selle elämälle.

Virpi Hyvärinen

Lähteet:
Gottman John M.; Silver, Nan: The Seven Principles 
for Making Marriage Work (Seven Dials 2018, alku- 
peräisteos 1999)
Gottman, John M.; Gottman, Julie; DeClaire Joan: 
Kuinka uudistat avioliittosi (Rasalas-Kustannus 2007)
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pyhäkoulussa

takarivejä

Olipa kerran: Joulumaa
VUONNA 1997 Joensuun seurakunnan 
diakonit miettivät, mitä yksin, syystä tai 
toisesta, joulua viettävät ihmiset tekevät, 
ajattelevat ja kokevat tuon kristikunnan 
suuren juhlan aikana?

ON TIETEELLISESTI tutkittu, näin radiosta 
kuulin, että yksinäisyys voi jouduttaa en-
nenaikaista kuolemaa; riski on yhtä suuri 
kuin jos ihminen polttaisi kymmenkunta 
tupakkaa päivässä. Tosiasia on, että kun 
ihminen alkaa sulkeutua ja eristäytyä so-
siaalisista suhteista, eivät asiat välttämättä 
ole hyvin.

PERINTEISESTI JOULU mielletään yhtei-
sölliseksi juhlaksi, etenkin lähiyhteisön 
kanssa vietettäväksi. No mitäpä diakonia-
työntekijät Timo Tuulenkari ja Risto Määttä-
nen tekivät sen asian eteen, ettei ihmisen 
välttämättä tarvitse viettää jouluaan yksin 
silloin, kun lähiyhteisöä ei ole jakamassa 
tuota juhlaa? 

JOULUN ALLA vuonna 1997 kutsuttiin 
Noljakka−Marjala-alueen ihmisiä silloi-
selle Sinkkolan asukastalolle aattoiltaa 
viettämään ateriayhteyden merkeissä, 
yhteisöllisesti. 27 ihmistä otti kutsun vas-
taan. Jo tuolloin maittavan aterian meille 
valmisti vapaaehtoinen kokki. Jatkossa-

kin vapaaehtoisten rooli on muodostunut 
merkittäväksi.

TUO ILTA OLI merkityksellinen jatkon 
suhteen. Seuraavaksi jouluksi heitimme 
haasteen Rantakylän seurakunnalle. Dia-
koniatyöntekijä Marja Liisa Liimatta otti 
haasteesta kopin ja haastoi toimintaan 
mukaan silloisen Kansalaistalon. Näin 
verkosto laajeni, ja seuraavana jouluna 
taisimme jo rakentaa ensimmäistä var-
sinaista yhteisöllistä Joulumaa-ruokailu- 
tapahtumaa.

JOULUMAA OLI TYÖNIMI asiakokonaisuu-
delle, mutta kuten niin usein, työnimi jäi 
elämään ja pysyväksi nimeksi. Ruokailu-
kokonaisuus järjestettiin aluksi niin, että 
se kattoi suurin piirtein eri kaupunginosat 
silloisessa Joensuussa. Yhteisöllinen ruo-
kailutapahtuma oli jouluaattona yhtäai-
kaisesti Rantakylän kirkolla, keskustassa 
Kansalaistalolla, Marjalan koululla ja Sini-
ristin toimipaikassa Penttilässä.

TYÖRYHMÄSSÄ OLIVAT tuolloin edustet-
tuina Joensuun, Pielisensuun ja Rantaky-
län seurakunnat sekä Aktiiviset työtäha-
kevat ry:n, Kansalaistalon, SPR:n, A-killan 
ja Joensuun ortodoksisen seurakunnan 
edustajat. Työryhmä oli laaja ja rahaa oli 

vähän, mutta aina vain saimme eräänlai-
sen joulun ihmeen aikaiseksi. 

NYKYISIN TAUSTARYHMÄSSÄ vaikuttavat 
Soroppi ry, Joensuun Arjesta-Selviytyjät 
ry, Joensuun ortodoksinen seurakunta ja 
Joensuun ev.lut. seurakunnat. Taustatoi-
minta on organisoituneempaa ja rahaa on, 
ei paljoa, mutta hiukan enemmän tilillä.

KUN KYMMENEN vuotta oli tulossa täy-
teen, päätimme pitää juhlaruokailun 
keskitetysti, uudehkon Lyseon yläasteen 
tiloissa. Lupaprosessit etenivät, asiat jär-
jestyivät ja kymmenvuotisjuhlat toteu-
tuivat. Lyseon peruskoulu on siitä saakka 
ollut Joulumaa-yhteisötapahtuman pito-
paikka ja niin oli myös jouluna 2023 – jo 
25. kerran.

TÄNÄKIN JOULUAATTONA kokoonnuttiin 
nauttimaan hyvästä ruuasta, jouluisesta 
musiikista ja hyvästä seurasta. Toivon, et-
tä tuo ohikiitävä hetki voimaannuttavaa 
yhdessäoloa jaksaa kantaa myös arjen 
keskelle hyvinä muistoina ja lämpiminä 
ajatuksina. 

EI TÄMÄ yksinäisyyden ongelmaa poista 
kokonaisuudessaan. Mutta jospa se on 
elämässä pieni hetki, joka saa mielet jak-

samaan ja jatkamaan. Jo varsin varhaises-
sa vaiheessa myös perhekuntia osallistui 
ruokailutapahtumaan. Olkaa edelleen 
tervetulleita.

ON AIKA jakaa kiitosta kaikille vapaaeh-
toisille, jotka ovat vuosien varrella mah-
dollistaneet tapahtuman onnistumisen, 
jo neljännesvuosisadan ajan, joka joulu. 
Edelleen vapaaehtoiset kokit valmistavat 
ruuan, vapaaehtoiset tiskaavat, järjeste-
levät ja siivoavat paikat, ja elävästä mu-
siikista vastaavat vapaaehtoiset. On aivan 
uskomatonta, että yhä edelleen näin on ja 
tapahtuu. Ilman teitä tapahtuman järjes-
täminen ei onnistuisi. Kiitos.

KIITOKSET MYÖS kaikille lahjoittajille: 
tavaran lahjoittajille, rahalahjoituksien 
antajille, tilojen lainaajille. Olette merkit-
tävä osa tapahtuman toteuttamista. Kii-
tokset myös kaikille ihmisille, jotka olet-
te rohkeasti lähteneet liikkeelle ja tulleet 
yhteiseen hetkeen nauttimaan antimista 
ja tekemään tilaisuuksista ainutlaatuisia. 
Rohkaisseet itseänne ja toisianne. Kiitos 
ateriayhteydestä.

Risto Määttänen
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymän

yhteiskuntatiimin jäsen

Essi Lievonen, Inna Soikkeli ja Ilona Ihalainen käyvät mielellään joka toinen viikko Enon 
seurakunnan pyhäkoulussa. Syksyn aikana on muun muassa leivottu ja tehty kynttilöitä. 
Parasta pyhäkoulussa on kolmikon mielestä kaikki.
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Kirkkotien toimitus toivottaa hyvää uutta vuotta 2024! 

Seurakuntien 
ryhmät ja kerhot 
jatkuvat
TAMMIKUUSSA jatkuvat jälleen seurakun-
tien järjestämät ryhmät ja kerhot. Ryhmiin 
voi osallistua yli seurakuntarajojen, eikä 
osallistuakseen tarvitse olla kirkon jäsen. 
Useimmat ryhmät ovat maksuttomia.

Poimi talteen tämän lehden välissä il-
mestyvä kevätliite ja valitse oma ryhmäsi 
kiinnostuksesi mukaan. Tarjolla on paljon 
erilaisia vaihtoehtoja esimerkiksi lapsiper-
heille, aikuisille ja ikäihmisille. Ryhmien 
teemoja ovat muun muassa musiikki, kes-
kustelu, yhteinen tekeminen, kädentaidot, 
sateenkaaritoiminta, jumppa ja jooga. 

Lasten ja nuorten ryhmistä löytyy katta-
vasti lisätietoa verkkosivulta www.janoa.fi. 

Liitteen lopusta löydät Joensuun seu-
rakuntien ja Kontiolahden seurakunnan 
diakoniatyöntekijöiden yhteystiedot sekä 
seurakuntatoimistojen palvelut. 

Kevät säännöllinen toiminta
1.1.–31.5.2024
S E U RA KU N N AT  JA  JÄ RJ ESTÖT
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Ota talteen!
Tässä liitteessä tietoa 
seurakuntien kevään 
2024 säännöllisesti 
kokoontuvista ryhmistä.
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 >>>>>>>>>>>>>>   1.–31.1.2024>>>>>>>>>>

Seimipolku Joen- 

suun keskustassa  

la 6.1. saakka. 

Lue lisää: hoosianna.fi

Uudenvuodenkonsertti 
juhlavuoden päätteeksi
 › PIANOTAITEILIJA Janne Maarala konsertoi uudenvuo-

denaattona Joensuun kirkossa. Kyseessä on tänä vuonna 
120 vuotta täyttäneen kirkon juhlavuoden päätöskonsertti.

Maarala esittää konsertissa muun muassa Jean Sibeliuk-
sen ja Oskar Merikannon sävellyksiä, jotka ovat syntyneet 
Joensuun kirkon rakentamisen aikana vuosina 1900–1903 
tai juuri sitä ennen. Erityisnumerona konsertin ohjelmassa 
kuullaan kantaesityksenä Maaralan Joensuun 120-vuotiaalle 
kirkolle omistama oma sävellys.

Joensuun kirkon 120-vuotisjuhlavuoden päätöskonsertti 
su 31.12.2023 klo 17 Joensuun kirkossa, Papinkatu 1 b. 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 euroa.

Turinatiistait alkavat 
Noljakassa
 › TURINATIISTAIT KUTSUVAT kaikenikäisiä ja kaikissa elä-

mäntilanteissa olevia kohtaamaan toisiaan ruuan äärellä tiis-
taiaamuisin Noljakan kirkolla tammikuun 9. päivästä lähtien. 
Turinatiistait sisältävät yksinkertaisen tarjoilun, puuroa, kahvia 
ja mahdollisesti leipää, sekä pienen yhteisen hartaushetken. 
Mukana on lastenohjaaja sekä muita seurakunnan työnteki-
jöitä ja vapaaehtoisia.

Turinatiistai on turinatorstaiden tapainen avoin koh-
taamispaikka, kertoo Joensuun seurakunnan diakoni 
Marja Ikonen. Joensuun seurakuntakeskuksella järjestetyt 
turinatorstait ovat saaneet hyvän vastaanoton, ja Ikonen 
vinkkaakin, että turinatiistai voisi olla esimerkiksi vastikään 
paikkakunnalle muuttaneille hyvä mahdollisuus tutustua 
uusiin ihmisiin.

Turinatiistai tiistaisin 9.1.2024 alkaen klo 9–11 Noljakan 
kirkolla, Kervilänkuja 2. Puurotarjoilu, vapaaehtoinen 
maksu 2 euroa.

1 Joulupolku Noljakan kirkon 
ulkoikkunoissa 7.1. saakka
Tätä joulupolkua en ole 
aiemmin nähnytkään. Se on 

todennäköisesti joulun sanoman 
mukainen kuvakertomus.
 

2 Festive Christmas 
-konsertti pe 5.1. klo 18 
Rantakylän kirkossa
Olen tätä kvintettiä ja sen 

upeaa laulusolistia kuunnellut netis-
tä ja haluan näitä upeita joululauluja 
kuulla ihan paikan päällä heidän 
esittäminään.

3 Elämää suojelevia 
vai sitä tuhoavia 
elementtejä? ti 16.1. 
Pielisensuun kirkossa

Luento kommenttipuheenvuoroi-
neen kuulostaa todella mielenkiin-
toiselta. 

4 Joensuun 
konservatorion 
opettajayhdistyksen 
50-vuotisjuhlakonsertti 

la 27.1. klo 18 Joensuun kirkossa
Tässä konsertissa on varmasti 
mahdollisuus kuulla taidokkaasti 
esitettyä musiikkia.

Palstalla kysymme, mitkä neljä Kirkkotien 

kirkollisista ilmoituksista löytyvää tapahtumaa 

tuntuvat etukäteen mielenkiintoisimmilta.

miun tapahtumat

Sykarin kaivolla
-kirkkomusikaali 
Tuupovaaran kirkossa
 › LAULUYHTYE KAARI ja Missiokuoro Juuasta esittävät 

Sykarin kaivolla -kirkkomusikaalin sunnuntaina 14.1. Tuupo-
vaaran kirkossa. Esitys pohjautuu Raamatun kertomukseen, 
jossa Jeesus tapaa samarialaisen naisen Sykarin kaivolla. 
Noin neljäkymmentä minuuttia kestävä kirkkomusikaali 
koostuu Hannu Huhtalan lauluista ja alkuperäisteksteistä.

Sykarin kaivolla su 14.1. klo 14 Tuupovaaran kirkossa, 
Koulutie 5, Tuupovaara. Vapaa pääsy.

Canzonetta-kuoron 
perinteinen loppiais- 
konsertti
 › CANZONETTA-KUORON loppiaiskonsertissa kuullaan 

vanhoja joululauluja uusin sovituksin. Konsertin nimikko- 
laulu on Mikko Sidoroffin sävellys Yrjö Jylhän runoon 
Pyhä yö. Otto Kotilaisen tutun joululaulun Varpunen joulu- 
aamuna on kuorolle sovittanut kanttori Pekka Varonen. Niin 
ikään uutta äänimaailmaa, mutta tutulla sävelkielellä, edustaa 
Jean Sibeliuksen En etsi valtaa loistoa, jonka sovituksen on 
tehnyt Erkki Nurminen. Muu a cappella -ohjelmisto edustaa 
perinteisiä sekakuorosovituksia.

Konsertin päätösteoksena esitetään Antonin Dvorak’n 
säveltämä D-duurimessu op. 86, jonka urkusäestyksestä 
vastaa urkuri Tuomas Pyrhönen. Canzonetta-kuoroa johtaa 
Rantakylän seurakunnan kanttori, dir.cant. Janne Piipponen. 
Konsertin päätteeksi on glögitarjoilu.

Canzonetta-kuoron loppiaiskonsertti la 6.1. klo 16 Joensuun 
kirkossa, Papinkatu 1 b. Vapaa pääsy, ohjelmamaksu 15 euroa.

NIMI: ANNA-LIISA PEUHKURINEN
IKÄ: 76 VUOTTA
SEURAKUNTA: JOENSUU
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tapahtumat: tammikuu 2024
Joensuun 
seurakunta
 ›   TOIMISTO: Kirkkokatu 28, ma–

pe klo 9–12, p. 013 263 5363, 
joensuun.seurakunta@evl.fi

Joensuun kirkko
Papinkatu 1 b
Messu su 31.12. klo 10.
Joensuun kirkon 120-vuotisjuhla-
vuoden päätöskonsertti su 31.12. 
klo 17. Ks. s. 11.
Sanajumalanpalvelus ma 1.1. 
klo 10.
Ei keskipäivän konserttia ke 3.1.
Kurkkaa kirkkoon to 4.1. ja pe 5.1. 
klo 13–16. Kirkossa tarjolla läm-
mintä kaakaota ja mahdollisuus 
osallistua kirkkoseikkailuun. Tule 
hetkeksi lämmittelemään mäen-
laskun yhteydessä. Ks. s. 12.
Messu la 6.1. klo 10.
Canzonetta-kuoron perinteinen 
loppiaiskonsertti la 6.1. klo 16, 
johtaa Janne Piipponen. Vapaa 
pääsy, ohjelma 15 €. Konsertin 
päätteeksi on glögitarjoilu. Ks. s. 11.
Messu su 7.1. klo 10.
Keskipäivän konsertti ke 10.1. 
klo 12.

Messu su 14.1. klo 10.
Keskipäivän konsertti ke 17.1. 
klo 12.
Messu su 21.1. klo 10.
Keskipäivän konsertti ke 24.1. 
klo 12.
Joensuun konservatorion
opettajayhdistyksen 50-vuotis-
juhlakonsertti la 27.1. klo 18.
Messu su 28.1. klo 10. Herättäjän 
kirkkopyhä, saarna emeritus- 
professori Paavo Kettunen. 

Messun jälkeen seurakunta- 
keskuksessa keittolounas ja 
kirkkokahvit sekä siioninvirsi- 
seurat.
Keskipäivän konsertti ke 31.1. 
klo 12.

Joensuun 
seurakuntakeskus
Kirkkokatu 28
Torstaimessu to 11.1. klo 12.
Torstaimessu to 18.1. klo 12.
Toivevirsiä-yhteislaulutilaisuus 
to 25.1. klo 11.
Torstaimessu to 25.1. klo 12.
Nyyttikesti-ilta la 27.1. klo 16. 
Illassa yhteinen ruokailu, joka 
perustuu osallistujien tuomiin 
eväisiin, yhteistä rukousta ja 
teeman mukaista opetusta. Illoista 
vastaavat Kansan Raamattuseura 
sekä Joensuun ev.lut. seurakunnat.

Siioninvirsiseurat su 28.1. klo 
12.30, puhujina Kati Kemppainen, 
Vesa Hirvonen, Anna-Maria 
Kupiainen ja Petri Karttunen. 
Yhteyden iloa ti 30.1. klo 11. 
Seniorien toiminta- ja virkistys-
päivä. Päivään sisältyy lounas ja 
kahvi, maksu 7 €.

Noljakan kirkko
Kervilänkuja 2
Joulupolku Noljakan kirkon ulko- 
ikkunoissa 7.1. saakka. Ikkunat ovat 
valaistuina päivittäin klo 7–21.
Messu su 31.12. klo 13.
Messu su 7.1. klo 13.
Turinatiistai tiistaisin 9.1.–21.5. 
(ei 5.3. ja 26.3.) klo 9–11. Ks. s. 11.
Messu su 14.1. klo 13.
Messu su 21.1. klo 13.
Messu su 28.1. klo 13.

Pielisensuun 
seurakunta
 ›   TOIMISTO: Huvilakatu 8 b, 

ma–pe klo 9–12, p. 013 263 5407, 
pielisensuun.seurakunta@evl.fi

Pielisensuun kirkko
Huvilakatu 8 b
Messu su 31.12. klo 10.
Messu ma 1.1. klo 10.
Messu la 6.1. klo 10.
Messu su 7.1. klo 10.
Kirkkokahviköörin palaveri ti 9.1. 
klo 18 alasalissa, jaetaan kevään 
vapaaehtoisten kirkkokahvivuorot.
Messu su 14.1. klo 10, kirkkokahvit.
Taizé-messu su 14.1. klo 18.

Elämää suojelevia vai sitä 
tuhoavia elementtejä? ti 16.1. 
klo 18–20 emeritusprofessori, 
tietokirjailija Paavo Kettunen 
luennoi aiheesta Häpeä ja syylli-
syys. Ks. s. 13.
Kantapääkoulu pe 19.1. klo 16–19 
Kahvisiivessä, käynti vanhan vesi- 
tornin puolelta. Ks. s. 12.
Messu su 21.1. klo 10, kirkkokahvit.
Olkkari-ilta opiskelijoille ke 24.1. 
klo 18 Kahvisiivessä.
Senioritapaaminen pe 26.1. klo 10 
yläsalissa, Hengellinen matka-
kumppanuus, kirkkoherra Tiina 
Wiberg, keittolounas 6 €.
Raamattuseminaari la 27.1. 
yläsalissa. Raamattuopetuksesta 
vastaa Suomen Raamattuopiston 
julistustyön johtaja Petri Kortelahti.
Messu su 28.1. klo 10, saarna 
varatoiminnanjohtaja Kalle Virta 
Kansan Raamattuseurasta, kirkko- 
kahvit.
Taizé-messu su 28.1. klo 18.

Hukanhaudan
seurakuntatalo
Lonikintie 18
Elon iloa ikäihmisille to 25.1. klo 
11. Yhteistä pohdintaa aiheesta 
”Ikääntyminen on luopumista, ei 
luovuttamista”, tarjoilumaksu 6 €.
Laulun ja rukouksen ilta pe 
26.1. klo 18. Ajatuksena on jakaa 
mietteitä Jumalan johdatuksesta, 
laulaa ja rukoilla yhdessä. Mukana 
lauluryhmä Vuoripuro. Illan lopuksi 
pullakahvit.

Rantakylän 
seurakunta
 ›   TOIMISTO: Rantakylänkatu 2 A, 

ma–pe klo 9–12, 
p. 013 263 5510, 
rantakylan.seurakunta@evl.fi

Rantakylän kirkko
Rantakylänkatu 2
Sanajumalanpalvelus su 31.12. 
klo 10.
Messu ma 1.1. klo 10.

Lapsensa menettäneiden 
vertaisryhmä ke 3.1. klo 18–20, 
yhteistyössä Käpy ry:n ja Pohjois- 
Karjalan Syöpälapset Sykkyrä ry:n 
kanssa. Jos olet tulossa ensim-
mäistä kertaa, ilmoittauduthan 
anu.hynninen@evl.fi/ 
050 571 1503.
Festive Christmas -konsertti 
pe 5.1. klo 18, Linna Brass Quintet, 
solistina Kaisa Makkonen (laulu). 
Vapaa pääsy, ohjelma 20 €.

Messu la 6.1. klo 10.
Jumalanpalvelus ja kirkkokahvit 
su 7.1. klo 10.
Messu su 14.1. klo 10, messun 
jälkeen kirkkokahvit ja lähetys- 
tilaisuus yhdessä Pohjois- 
Karjalan Kansanlähetyksen 
kanssa.
Lukupiiri ma 15.1. klo 14, keskus-

Raamattu-
seminaari
la 27.1. klo 9–17 Pielisensuun 
kirkon yläsalissa. Kaikille avoin, 
sydämellisesti tervetuloa! 
Päivän ohjelma:
• 9.00 tulokahvit
• 9.30–10 kurssin avaus
• 10–11 raamattuopetus 1 ja 

keskustelua, Suomen 
Raamattuopiston julistus-
työn johtaja Petri Kortelahti

• 11–12 lounas
• 12–12.30 musiikkia
• 12.30–13.30 raamattu- 

opetus 2 ja keskustelua, 
Petri Kortelahti 

• 13.30–14.30 päiväkahvit
• 14–15 raamattuopetus 3 ja 

keskustelua, Petri Kortelahti
• 15–15.30 päätössanat, 

palaute, loppurukous
• 16.00 messu, saarna Petri 

Kortelahti.
Vapaaehtoinen kahvi- ja ruoka- 
maksu. Ei ennakkoilmoittau-
tumista eikä kurssimaksua. 
Arpajaiset ja runsas kirjapöytä. 
Tapahtuman järjestävät Pielisen- 
suun seurakunta, Suomen 
Raamattuopisto ja STEP-opin-
tokeskus sekä Suomen 
Raamattuopiston Joensuun 
toimintaryhmä.

Keskipäivän 
konsertit 
ke 10.1. alkaen keskiviikkoisin 
klo 12 Joensuun kirkossa.

Kahvisiipi,
ma-pe klo 11–15
Pielisensuun kirkko,
Huvilakatu 8 b (käyn� vanhan
vesitornin puolelta)

Kantapääkoulu 
perjantaisin klo 16–19 alkaen 
19.1. (2.2.,16.2.,1.3.,15.3., 5.4.) 
perusneuleita ohjatus�, 
materiaaleja paikan päällä.

Olkkari-ilta opiskelijoille
ke 24.1. klo 18

Jouluevankeliumi
Noljakan kirkon

ulkoikkunoissa, Kervilänkuja 2

Tule kulkemaan matka
seimelle omaan tahtiin.

Ikkunat valaistu päivittäin
klo 7–21 su 7.1. saakka.

JOENSUUN SEURAKUNTA

Tule laskemaan mäkeä Joensuun kirkolle, 
Papinkatu 1.  Kurkkaa samalla kirkkoon ja nauti 
kuumat kaakaot. Kirkon ovet ovat avoinna
to 4.1. ja pe 5.1. klo 13–16.

Kurkkaa
kirkkoon
Ja juo kuppi kuumaa kaakaota 

JOENSUUN SEURAKUNTA

Kotoisaan iltamessuun ovat 
tervetulleita kaikenikäiset
seurakuntalaiset! 
Messun jälkeen tarjolla iltapalaa. 
Tervetuloa mukaan valmistelui-
hin jo klo 17 alkaen!

ti 30.1. klo 18
Rantakylän kirkko,
Rantakylänkatu 2

Erilainen
nuorten toteuttama

RANTAKYLÄN SEURAKUNTA

Nyyttikesti-ilta  
la 27.1. klo 16 Joensuun
seurakuntakeskuksella.

Taizé-messu   
su 14.1. ja su 28.1. klo 18 
Pielisensuun kirkossa.

Lapsensa
menettäneiden   
vertaisryhmä ke 3.1. klo 
18–20 Rantakylän kirkolla. 
Lisätiedot alla.

Festive Christmas
 -konsertti   
pe 5.1. klo 18 Rantakylän 
kirkolla.

12 \ Kirkkotie



Pyhäselän 
seurakunta
 ›   TOIMISTO: Hammaslahden- 

tie 76, ma–pe klo 9–12, 
p. 050 364 8190, 
pyhaselan.seurakunta@evl.fi

Pyhäselän kirkko
Hammaslahdentie 76
Uudenvuodenaaton kirkkohetki 
su 31.12. klo 17, kanttorina Sakari 
Vilpponen. Pyhäselän seurakunta 
järjestää kaikenikäisille kuvael- 
mallisen ja tunnelmallisen har-
tauden. Tule odottamaan vuoden 
vaihtumista ja saamaan voimaa ja 
siunausta uuteen vuoteen!
Kauneimpien joululaulujen
jumalanpalvelus ma 1.1. klo 14, 
mukana Kapsäkki-lauluryhmä.
Loppiaisen messu la 6.1. klo 10.
Ei messua su 7.1., katso Reijola.
Messu su 14.1. klo 10.
Messu su 21.1. klo 10.
Messu su 28.1. klo 10.

Pyhäselän 
seurakuntatalo
Hammaslahdentie 76
Ruokajako joka toinen torstai klo 
13.30 (parilliset viikot), seuraavat 
kerrat 28.12., 11.1., 25.1. jne.

Piirakkatalkoot to 15.2. klo 8 Pyhä-
selän seurakuntatalolla (Hammas-
lahdentie 76). Varaathan piirakkasi 
pe 9.2. mennessä numerosta 
050 364 8190. Piirakan hinta 
0,80 €/kpl. Tuotto lähetystyölle. 

Reijolan
seurakuntatalo
Santerintie 11
Pohjois-Karjalan Kansan-
lähetyksen raamattupiiri to 4.1. 
klo 18, mukana Raimo Kukkonen.
Messu su 7.1. klo 10.

Muut paikat
Lähetyspiiri ti 9.1. klo 15 Tölpässä 
Anneli Kurosella (Tölpäntie 61). 
Mukana Anne ja Aatu Gröhn 
Lähetysyhdistys Kylväjästä.
Kohtaamisten kirpputori-kahvila 
12.1. alkaen joka perjantai klo 9–12 
Lahjanpuistossa (Lahjantie 10). 
Hartaus klo 10. Myynnissä kahvia, 
naisten ja miesten vaatteita, 
astioita jne. Otetaan vastaan ehjiä, 
puhtaita vaatteita, taloustavaroita 
jne. kirpputorin aukioloaikoina. 
Tuotto lähetystyölle.

Lähetyspiiri ma 15.1. klo 12 
Kuireilla (Koivukummuntie 26, 
Hammaslahti). 

Enon 
seurakunta
 ›   TOIMISTO: Enontie 30 A, 

ma–pe klo 9–12, 
p. 013 263 5601, 
enon.seurakunta@evl.fi

Enon
seurakuntatalo
Enontie 30 A
Iltakirkko su 31.12. klo 18.
Messu ma 1.1. klo 10.
Messu la 6.1. klo 10.
Sanajumalanpalvelus su 7.1. 
klo 10.
Messu su 14.1. klo 10. Herättäjä- 
Yhdistyksen kirkkopyhä. Saarna 
aluesihteeri Simo Korkalainen. 
Messun jälkeen kirkkokahvit ja 
Siioninvirsiseurat.

Ekumeeninen rukouspäivän 
tapahtuma to 18.1. klo 18. 
Musiikkiesityksiä eri seura- 
kunnista, rukousta, yhteislaulua. 

Mukana mm. Enon seurakunta, 
Joensuun helluntaiseurakunta, 
Joensuun ortodoksinen seurakun-
ta ja Katolinen kirkko Suomessa.
Messu su 21.1. klo 10.
Iltakirkko su 28.1. klo 18.
Kynttilöiden ja sytytyspalojen 
valmistusta ma 29.1. klo 18. 
Valmistetaan myytäväksi Yhteis-
vastuukeräyksen hyväksi.

Muut paikat
Messu su 21.1. klo 13 Uimaharjun 
Kasarilla (Harjunraitti 18).

Vanhojen tavaroiden penkomis- 
päivä ke 24.1. klo 12–17. Villa 
Koivurannan salin alakerrassa on 
seurakunnan tavaroita, jotka etsi-
vät uutta käyttäjää. Kaikille avoin 
penkomispäivä, tule tutustumaan 
ja nouda tarvitsemasi tavarat 
(Keskustie 5, 81280 Uimaharju).

Loppiaista vietetään lauantaina 6.1.Tervetuloa loppiaisen tilaisuuksiin!

Ekumeeninen 
rukouspäivän 
tapahtuma 
to 18.1. klo 18 Enon kirkossa.

telemme Elizabeth Stroutin kirjan 
”Lucy meren rannalla” pohjalta.
Raamattuopetus ”Jumalan valta-
kunta tulee” ma 15.1. klo 18, Mika 
Lehtinen Kansanlähetyksestä. 
Tilaisuuden päätteeksi iltatee.
Keskipäivän rukoushetki ke 17.1. 
klo 12.15.
Perheilta to 18.1. klo 17, leikkejä, 
pelejä, pyhäkoulu, yhteinen ilta- 
pala. Ei ennakkoilmoittautumista.
Messu ja kirkkokahvit su 21.1. 
klo 10.

Tuomasmessu su 21.1. klo 18, 
messun jälkeen iltatee.
Muksuparkki to 25.1. klo 17. 
Muksuparkki on maksuton 
lastenhoitopalvelu sinulle 
2–8-vuotiaan huoltaja, joka 
kaipaat hengähdyshetkeä arkeesi. 
Leikkien ja puuhien lisäksi muksu-
parkissa on tarjolla iltapalaa. 
Lastenhoidosta vastaavat koke-
neet seurakunnan vapaaehtoiset. 
Ilm. kokoontumispäivää edeltä-
vään päivään mennessä: 
laura.karvinen@evl.fi, 
p. 050 585 8729.

Messu ja kirkkokahvit su 28.1. 
klo 10.
Polkumessu ti 30.1. klo 18, 
yhteinen valmistelu alkaa klo 
17. Kotoisaan iltamessuun ovat 
tervetulleita kaikenikäiset seura-
kuntalaiset! Messua suunnitellaan 
ja toteutetaan yhdessä nuorten 
kanssa. Messun jälkeen tarjolla 
on iltapalaa.
Viikkomessu ja ”Yhteisessä 
pöydässä” -ruokailu ke 31.1. 
Klo 11 viikkomessu, jonka jälkeen 
ruokailu, aikuiset 4 €, lapset 1 €.

Vanhojen 
tavaroiden 
penkomispäivä   
ke 24.1. klo 12–17. Villa 
Koivurannassa (Keskustie 5, 
Uimaharju).

Tuomasmessu   
su 21.1. klo 18 
Rantakylän kirkossa.

Ruokajako 
vähävaraisille   
Pyhäselän seurakuntatalolla
seuraavan kerran 28.12. klo 13.30.

Kohtaamisten
kirpputori-kahvila    
avoinna jälleen 12.1. klo 9–12 
Lahjanpuistossa.

Vocas sai kodin lahjoitusvaroilla 
Pyhäselän seurakunta on kerännyt avustuksia kenialaisille orpolapsil-
le, joilta puuttuu oma koti. Savimajakeräys on tullut täyteen ja kenia-
lainen Vocas-niminen nuori on saanut uuden kodin lahjoitusvarojen 
avulla. Rahoilla on ostettu mm. kattopeltejä, nauloja, ovi ja ikkuna-
luukkuja. Rakentamiseen tarvitaan myös puuta, maa-ainesta ja vettä. 
Saven latomisessa seinään rakentajat saavat apua naapureilta.
Viereinen kuva on otettu savimajan rakentamisen aikana. Vocas 
valmistuu ensi keväänä automekaanikoksi ja nyt hänellä on oma koti, 
jossa asua valmistumisensa jälkeen.
Lahjoitusvaroilla on hankittu lisäksi huussi Kirkon Ulkomaanavun 
kautta. Lämmin kiitos kaikille lahjoittajille!

Muksuparkki   
to 25.1. klo 17 Rantakylän 
kirkolla. Lisätiedot yllä.
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Elämää suojelevia 
vai sitä tuhoavia

elementtejä?
Ti 16.1.2024 klo 18–20 

Pielisensuun kirkko,
Huvilatu 8 b

Emeritusprofessori, tieto-
kirjailija Paavo Kettunen 
luennoi aiheesta Häpeä ja 

syyllisyys. Illan kommentti- 
puheenvuoron pitää 

psykologi, erityisluokan-
opettaja Outi Kärnä. 

Tarjolla iltateetä.
PIELISENSUUN SEURAKUNTA

Uudenvuoden-
aaton kirkko-

hetki
su 31.12. klo 17

Pyhäselän kirkko,
Hammaslahdentie 76

Kuvaelmallinen ja
tunnelmallinen hartaus

kaikenikäisille. Tule 
odottamaan vuoden 

vaihtumista ja saamaan 
voimaa ja siunausta 

uuteen vuoteen!

PYHÄSELÄN SEURAKUNTA

Rauhanmessu
su 28.1. klo 14

Hoilolan rajaseutu-
kirkko, Hoilolantie 133

Kirkkoherra Anne Angervon 
lähtömessu. Iloitsemme 

tästä hetkestä ja
tähyämme tulevaan.
Olet sydämellisesti

tervetullut!

Häähelluntai
la 18.5.2024

Nyt naimisiin pienellä budje�lla ja stressillä!
Vihkimisaikoja klo 12–16 Kon�olahden kirkossa.

Pappi käy ennen vihkimistä vihkikeskustelun ja -harjoituksen
parin kanssa kirkossa, samalla tarkistetaan estee�ömyys. Hanki 

todistus esteiden tutkinnasta hyvissä ajoin, todistus on voimassa 
neljä kuukau�a. Molempien vihi�ävien tulee olla rippikoulun 

käyneitä kirkon jäseniä.
Vihkiajan varaaminen 2.1.–15.4.2024 kirkkoherranvirastosta

p. 040 7616 569 tai kon�olah�@evl.fi.
KONTIOLAHDEN SEURAKUNTA
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LÖYDÄ ITSESI KOKOISIA TEHTÄVIÄ

Vaara-Karjalan 
seurakunta
 ›   TOIMISTO, KIIHTELYSVAARA: 

Tohmajärventie 31, avoinna 
ke klo 9–12, p. 040 737 4656

 ›   TOIMISTO, TUUPOVAARA: 
Koulutie 10, avoinna 
to klo 9–12, p. 040 737 4656 
Puhelinaika molempiin 
toimistoihin myös pe klo 9–12, 
vaara-karjalan.seurakunta@evl.fi 

Kiihtelysvaaran 
seurakuntatalo
Tohmajärventie 31
Messu ma 1.1. klo 10.
Loppiaisen messu la 6.1. klo 10.
Sanajumalanpalvelus su 7.1. 
klo 10.
Miesten ilta pe 12.1. klo 18.

Messu su 14.1. klo 10.
Seurakuntakerho ke 17.1. klo 11.
Messu su 21.1. klo 10.
Messu su 28.1. klo 10.
Seurakuntakerho ke 31.1. klo 11.

Tuupovaaran kirkko
Koulutie 5
Messu su 31.12. klo 10.
Sanajumalanpalvelus su 7.1. 
klo 14.
Sykarin kaivolla -kirkkomusikaali 
su 14.1. klo 14. Vierailijana Missio-
kuoro Juuasta. Esitys perustuu 
Raamatun kertomukseen, jossa 
Jeesus tapasi syntisen naisen 
Sykarin kaivolla. Vapaa pääsy. 
Ks. s. 11.
Messu su 21.1. klo 14.

Tuupovaaran
seurakuntatalo
Koulutie 10
Naistenilta ke 17.1. klo 17. 
Seurakuntakerho to 18.1. klo 11.
Miesten ilta pe 26.1. klo 17. 
Työttömien ja vähävaraisten 
ruokailu ti 30.1. klo 12.

Papinkahvit ke 31.1. klo 18. 
Mahdollisuus tulla keskustele-
maan papin kanssa. Pappi tarjoaa 
kahvit, kuuntelevat korvat ja 
lämmintä keskustelua.

Hoilolan kirkko
Hoilolantie 133
Lukupiiri ti 9.1. klo 14.

Muut paikat
Uudenvuodenaaton tapulihartaus 
su 31.12. klo 18 Kiihtelysvaaran 
kellotapulilla, hartauden jälkeen 
palvelupisteen pihalla uudenvuo-
den tapahtuma ilotulituksineen.

Papinkahvit to 11.1. klo 18 Heinä-
vaaran kerhotilassa (Pitkäpelto 
1 h 14). Mahdollisuus tulla keskus- 
telemaan papin kanssa. Pappi 
tarjoaa kahvit, kuuntelevat korvat 
ja lämmintä keskustelua.

Kontiolahden 
seurakunta
 ›   KIRKKOHERRANVIRASTO: 

Keskuskatu 26, ma–pe klo 9–12, 
p. 040 761 6569, 
kontiolahti@evl.fi

Kontiolahden kirkko
Kirkkotie 6
Uudenvuodenaaton messu 
su 31.12. klo 10.
Sanajumalanpalvelus ma 1.1. 
klo 10.
Messu la 6.1. klo 10, lähetystyön 
kirkkopyhä.
Messu su 7.1. klo 10.
Messu su 14.1. klo 10, mukana 
sotilaspastori Anssi Törmälä ja 
rajajääkärikomppanian alokkaat.

Kontiolahden 
seurakuntakeskus
Keskuskatu 26
Ystävänkammari avoinna alk. 
ma 8.1. ma ja ke klo 10–14. Huom! 
aukioloaika muuttunut, avoinna 
ma ja ke huhtikuun loppuun 
saakka.

Messu su 21.1. klo 10.
Näkövammaisten kerho ti 23.1. 
klo 12.
Viikkomessu ke 24.1. klo 12.
Messu su 28.1. klo 10.

Lehmon 
seurakuntakoti
Kylmäojantie 57
Messu su 14.1. klo 15.
Messu su 28.1. klo 15.

Muut paikat
Messu su 28.1. klo 13 Selkien- 
Mönnin kappelissa (Selkientie 1, 
Lehtoi).

Kontiolahden 
kirkon messut
siirtyvät seurakuntakeskuk-
selle 21.1. alkaen, kirkko on 
suljettu 24.3. saakka. Kirkon 
ja seurakuntakeskuksen 
jumalanpalvelukset suora-
toistetaan joka sunnuntai 
klo 10: www.youtube.com/
kontiolahdensrk.

Uudenvuoden
tapulihartaus 
su 31.12. klo 18 
Kiihtelysvaaran kellotapulilla.

Ystävänkammari 
avoinna 8.1. alkaen ma ja 
ke klo 10–14 Kontiolahden 
seurakuntakeskuksella.

Seurakuntien
yhteiset 
tapahtumat

Pienryhmä- 
ohjaajien 
koulutus
la 3.2. klo 10–17 Joensuun seura-
kuntakeskuksessa (Kirkkokatu 28).
Oletko kiinnostunut pienryhmän 
ohjaamisesta seurakunnassa?
Oletko jo toiminut ohjaajana?
Tule mukaan saamaan ideoita, 
rohkaisua ja intoa.
Kouluttajana Kristiina Nordman 
Kansan Raamattuseurasta. 
Ilmoittaudu viimeistään 23.1.:
www.joensuunseurakunnat.fi/
ilmoittaudu.
Koulutuksen järjestävät Joensuun 
ev.lut. seurakunnat.
Lisätietoja antaa vapaaehtois-
toiminnan koordinaattori Leena 
Mgaya, p. 050 593 5736 tai 
leena.mgaya@evl.fi.

PSYKODRAAMA-
RYHMÄ  
Psykodraama on ryhmätyöskentelyä, joka
mahdollistaa sinulle tärkeiden ja ajan-
kohtaisten kysymysten tarkastelemisen 
turvallisessa ympäristössä luovasti ja 
toiminnallisesti.
Ryhmässä voit kuunnella itseäsi ja rikas- 
tuttaa voimavarojasi sekä vahvistaa tunne- 
ja vuorovaikutustaitojasi. Lisäksi löydät 
uusia näkökulmia ja toimintatapoja sekä 
jaat kokemuksia saaden ryhmän tukea.
Tapaamiset Louhelan tuvalla (Koulukatu 7, 
Joensuu) la 27.1. klo 12–16 ja maanantai-
sin parittomilla viikoilla ajalla 29.1.–6.5. 
klo 17.45–20. Ryhmän koko on maksimis-
saan 8 henkilöä, osallistujat haastatellaan 
ennen ryhmän alkamista.
Ohjaajana toimii Minna Lappalainen, psyko- 
draamaohjaaja (CP), TtM, KM. Hinta 160 €, 
ilmoittautuminen 10.1.2024 mennessä 
joensuunseurakunnat.fi/ilmoittaudu tai 
p. 013 2635 300 (ma–pe klo 9–11).

Kevät 2024

JOENSUUN SEURAKUNTA

Tervetuloa

Hyvää Uutta Vuotta 
2024!

SPR:n KIRPPIS
Kauppakatu 35, Joensuu

(käynti sisäpihan puolelta)

Palaamme joulutauolta
ma 8.1. ja olemme

avoinna ma–to klo 11–15.
JOENSUUN SEURAKUNTA

Sururyhmiä sinulle,
JONKA LÄHEINEN ON KUOLLUT
Ryhmät ovat avoimia kaikille, vaikka asuinalue olisi eri kuin 
ryhmän järjestävän seurakunnan alue. Sururyhmään voi 
ilmoittautua, kun läheisen kuolemasta on vähintään kolme 
kuukautta.

Alkaa to 18.1. klo 14 Louhelan tuvalla,
Koulukatu 7. Kokoonnumme: 1.2., 15.2.,
29.2., 21.3. ja 11.4. Lisä�edot ja
ilmoittautuminen ma 8.1. mennessä
p. 050 3855 139, Satu Halonen
tai p. 050 3271 382, Marja Ikonen.
Alkaa to 29.2. klo 17 Pielisensuun kirkolla,
Huvilakatu 8 b. Kokoonnumme: 7.3., 21.3., 4.4.,
18.4. ja 2.5. Lisä�edot ja ilmoittautuminen pe 16.2. 
mennessä p. 050 3855 146 , Merja Tuononen
tai p. 050 3811 054, Ma� Innanen.
Alkaa ke 13.3. klo 15 Pyhäselän seurakuntatalolla, 
Hammaslahden�e 76. Kokoonnumme seitsemän kertaa. 
Lisä�edot ja ilmoittautuminen pe 1.3. mennessä p. 050 
3636 909, Lea Vuojolainen tai p. 050 5613 475, Heidi Salo.

Miesten ilta 
pe 12.1. klo 18 Kiihtelysvaaran 
seurakuntatalolla ja pe 26.1. 
klo 17 Tuupovaaran seura-
kuntatalolla.

Papinkahvit 
to 11.1. klo 18 Heinävaaran 
kerhotilassa (Pitkäpelto 1 h 14) 
ja ke 31.1. klo 18 Tuupovaaran 
seurakuntatalolla. 
Tule keskustelemaan papin 
kanssa. Pappi tarjoaa kahvit, 
kuuntelevat korvat ja lämmintä 
keskustelua. 

Työttömien ja
vähävaraisten 
ruokailu
ti 30.1. klo 12 Tuupovaaran 
seurakuntatalolla.

Rauhanmessu
su 28.1. klo 14 Hoilolan 
kirkossa. Kirkkoherra Anne 
Angervo on jäämässä 
eläkkeelle. Annen sanoin 
"iloitsemme tästä hetkestä 
ja tähyämme tulevaan". 
Sydämellisesti tervetuloa!
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Koskikatu 11, JOENSUU
puh. (013) 120720, 0500 670112

www.eronen.fi www.memoriahautaus.com

TÄYDEN PALVELUN
HAUTAUSTOIMISTO

VUODESTA 1880 - SUOMEN VANHIN HAUTAUSPALVELU

www.ka inu la i senhau tauspa lve lu . f i
puh. 013 122 506

Niinivaarantie 52 (Suvitori) 80200 Joensuu

Sinun kanssasi surun hetkellä

OEN HAMMAS OY
H A M M A S L A B O R A T O R I O

Tarvitseeko hammasproteesisi
uusimista tai huoltoa?
* Meiltä uudet hammasproteesit, pohjaukset, korjaukset.
* Luotettavaa palvelua, laatua ja ammattitaitoa takuutyönä.
* Ilmainen tarkastus ja hoitosuunnitelma.

Kauppakatu 27 b A 35, 80100 Joensuu Puh. (013) 224 666

erikoishammasteknikko
Jarmo Miettinen
050 561 0783

erikoishammasteknikko
Harri Hukka

Kukkakauppa  I  Hautauspalvelu  I  Perukirjapalvelu
ENO Niskantie 44 050 471 5857 
JOENSUU Kauppakeskus Prisma 050 555 8607
KONTIOLAHTI Keskuskatu 24 050 325 0631

valtteri@hautauspalvelurimpilainen.fi  I  044 293 6936

HAUTAKIVIKAIVERRUS

�����������������������
���������������������
�������������������

��
	�����������

JOENSUUN
MUISTOMERKKIHUOLTO KY

Puh. (013) 731 582
Gsm 0400 896 409

Kimmo Kinnunen

• PERHEJUHLAT
• YRITYSTILAISUUDET
Asiakkaan varaamissa tiloissa

PITOPALVELU
ANJA LUKKARINEN

Longantie 11, 80130 JOENSUU
           Puh. 040 534 0885

www.pitopalveluanjalukkarinen.fi

Testamentti
Edunvalvonta-
valtuutukset

Perunkirjoitukset

www.lakitoimistokunnes.com
p. 050-3675311

Elämän hetkissä
... kuvat, kuvaukset ...
KUVAMESTARI
KUURNANKATU 4, 80100 JOENSUU

013 123996
www.kuvamestarijoensuu.fi

Vaalit 
lähestyvät!

Hyvä kirkkoaktiivi, hiippakuntasi 
kirkolliskokousedustajat ja hiippa
kuntavaltuuston jäsenet ansaitsevat 
alueesi kaikki äänet. Paras tapa 
huolehtia siitä on ilmoittaa 
vaaliehdokkaista paikallisessa 
seurakuntalehdessä, jota lukee 
seurakuntien päättäjät ja aktiivit. 

Pirjo Teva 040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Mediamyynti:

asiakaspalvelu@kotimaa.fi    020 754 2333

Uskoa, toivoa & rakkautta

 askel.fiaskel.fi
RIITTÄMÄTTÖMYYS VOI 

OLLA SIUNAUS
PARANTAVAN LOHDUN 

KUVAT
MIHIN EMPATIA 

KATOSI?

ELÄMÄNTAITO: JUHA TANSKA:LAURA HONKASALO:

   irtonumero 9,50 €9 / 23

Jerusalemin neljä 
korttelia sykkivät 

elämää

Helka Pärssinen 
hurahti hunajan

tuottajaksi

Aziza Hossaini pitää 
tytöille salaista koulua 

Afganistanissa

Piretta Pietilä: 
Tuomasyhteisössä 

voi ajatella ja puhua 
vapaasti

Uutisankkuri  
Piia Pasanen: 

Kaipaan 
kirkolta toivoa, 
vapautumista 
ja iloa

Tutustumishintaan!
Tilaa Askel -lehti puoleksi vuodeksi edulliseen

Tilaus on määräaikainen.
Laskun voi jakaa kahteen erään.

Kampanjakoodi: AL6KK45/24

6 kk

45€
(Norm. 56 €)

Askel -lehti ja askel.fi  
on  lämminhenkinen  

toivoa ja iloa  tuova hengelliseen 
ja  henkiseen  hyvinvointiin sekä 

 luontosuhteeseen  keskittyvä lehti.
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nuori kasvo 

NIMI: MILLA RÄTY
IKÄ: 17 VUOTTA
SEURAKUNTA: JOENSUU

Maata näkyvissä

Biisien mukana on kiva tanssia  ja laulaa.

Lasten lauluryhmissä
läikkyy ilo

JOSKUS VUOSIA sitten mietimme lapsi-
kuorolle jotakin napakkaa nimeä, mutta 
kaikki kivat nimet tuntuivat olevan jo va-
rattuja. Trioli kuulostaa hauskalta, mel-
kein tivolilta, mutta länsimaisessa musii-
kissa sillä tarkoitetaan kolmesta saman 
kestoisesta nuotista muodostuvaa rytmistä 
kuviota. Ehkäpä nimessä voi kuulla myös 
kristinuskon kolminaisuusoppiin liittyviä 
merkityksiä, kertoo Trioli-kuoroa vetävä 
kanttori Pasi Karjalainen Rantakylän seu-
rakunnasta.

Alakoululaisista muodostuvassa Trio-
lissa lauletaan pääsääntöisesti mukaansa 
tempaavia, iloisia, uudempia hengellisiä 
tai vähemmän hengellisiä lastenlauluja 
sekä soitetaan rytmi- ja laattasoittimia. 
Boomwhackereitakin on kokeiltu. Väliin 
saatetaan heittää jokin kiva laulu- tai 
rytmileikki. Kuoro laulaa ja esiintyy esi-
merkiksi perhemessuissa Rantakylän 
kirkossa.

Enon seurakunnan lasten musaryh-
mässä lauletaan lauluja laidasta laitaan. 
Kanttori Hanna Autio kertoo, että lap-
set ihastuivat muun muassa Klamydian 
Pyyntö-lauluun, jonka Jannika B:kin on 
esittänyt. Toisaalta musaryhmä on laula-
nut muun muassa Sinä, minä ja maailma 
-messun lauluja sekä Lasten virsiä. Laula-
misen lisäksi ryhmässä liikutaan ja kokeil-
laan soittamista laatta- ja rytmisoittimilla. 
Ryhmä esiintyy perhemessuissa ja muissa 
lasten tapahtumissa.

SEKÄ TRIOLI-KUORO että lasten musa- 
ryhmä ovat avoimia kaikille lapsille il-
man pääsykokeita tai muita ehtoja. Toi-
sin kuin monet lasten harrastukset, seu-
rakunnan lapsikuorotoiminta on myös 
maksutonta.

Lapsiryhmän ohjaaminen on sekä Kar-
jalaisen että Aution mielestä palkitsevaa 
mutta välillä haastavaa ja kuluttavaa.

– Lapset ovat omia persooniansa. Lap-
sissa on aitoutta ja välittömyyttä. He op-
pivat nopeasti asioita, mutta jos säestys-
kuvio laattasoittimella ei onnistu, saattaa 
seurata mökötys, Autio sanoo.

Karjalainen toteaa, että lapsilta saa 
välitöntä palautetta. Aikuisen onkin jak-
settava heittäytyä ja laittaa itsensä likoon 
sataprosenttisesti joka hetki.

AUTIO TOIVOO, että lapsille jäisi laulami-
sen ja laulujen sanoitusten kautta turvalli-
nen jälki Jumalan huolenpidosta.

– Laulamisen hyödyt ovat tulleet aivo-
tutkimuksen kautta esille. Laulaminen tu-
kee monenlaisia taitoja ja ryhmässä toimi-
minen sosiaalisia taitoja. Musiikin kautta 
jaettu kokemus on arvokas, Autio sanoo.

Lisäksi seurakunnan iäkkäämmälle 
väelle on tärkeä nähdä ja kuulla lapsia 
laulamassa perhemessussa. Lapset tuovat 
tilaisuuksiin iloa ja elämän makua, toivoa 
siitä, että tulee uusia sukupolvia.

Pasi Karjalainen lisää, että yhdessä lau-
laminen luo yhteisöllisyyden tunnetta ja 
madaltaa kynnystä ilmaista itseään lau-
lamalla.

– Seurakunnan lapsikuoro on hieno 

mahdollisuus osallistaa myös perheet 
mukaan seurakunnan toimintaan. Yh-
teys omaan kotiseurakuntaan voi löytyä 
monenlaisia polkuja pitkin.

Tea Ikonen

LAPSIKUOROT. 
Kaikille lapsille avoimet 
ja maksuttomat seura-
kuntien lasten kuorot 
ja musaryhmät tukevat 
muun muassa lasten 
sosiaalisia taitoja. Esi-
merkiksi Rantakylässä 
musisoi Trioli, Enossa 
lasten musaryhmä.

Inna Soikkeli (vasemmalla edessä), Ida Ihalainen, Aada Jalovaara, Inki Turunen ja Ilona Ihalainen viihtyvät lasten musaryhmässä, jossa lauletaan, 
soitetaan ja välillä jopa piirretään ja askarrellaan jotain pientä esityksiin. Parasta musaryhmässä on sen vetäjä Hanna-kanttori, lapset toteavat 
yhdestä suusta. Ennen joulua musaryhmä esiintyi lasten kauneimmissa joululauluissa Enon seurakuntatalolla.
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Lasten musiikkiryhmät
Löydät tietoa seurakuntasi lasten musiikki-
ryhmistä tämän Kirkkotien välissä jaetta-
vasta kevätliitteestä.

Palstan kirjoittajat ovat 
nuoria seurakuntalaisia.

JOENSUUN lyseon lukiolainen 
Milla Räty harrastaa isostoimin-
taa ja partiota. Yksi Millan tämän 
vuoden kohokohdista oli Maata 
näkyvissä -festarit. 

Mitkä ovat Maata näkyvissä 
-festarit? 
Turussa järjestettävät kristilliset 
festarit, joilla on mukana erilaisia 
artisteja ja bändejä, workshopeja 
ja studioita. Festareille mennään 
bussilla yhdessä seurakunnan 

kanssa ja siellä yövytään koululla.

Miksi päätit lähteä festareille? 
Olin siellä viime vuonna ja se oli 
todella mukava kokemus. Sain 
nauttia hyvistä esityksistä ja 
hyvästä seurasta.

Millaista festareilla oli tänä 
vuonna?
Esiintyjät olivat loistavia, mutta 
hieman haikea fiilis jäi, kun bändit 
KLS ja NNS lopettivat.

Suositteletko festareille lähtöä? 
Suosittelen! Pääsee näkemään 
muita kristittyjä ja saa nauttia 
muiden seurasta ja tietysti niistä 
esityksistä. Artistien ja bändien 
biisejä kuunnellaan usein myös 
muissa seurakunnan tapahtu-
missa, joten biisien mukana on 
kiva tanssia ja laulaa. Jos on vain 
mahdollisuus lähteä, niin suo-
sittelen vahvasti, tulee olemaan 
ihana kokemus.

Iina Hyttinen


